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 Niedawno jeden z ogólnopol-
skich dzienników poinformował o 
planach budowy nowej stacji kolei 
dużych prędkości niedaleko Olku-
sza. Centrum przesiadkowe, łączą-
ce Kraków i Katowice, umożliwiłoby 
podróż w kierunku Centralnego 
Portu Komunikacyjnego, zlokali-
zowanego między Łodzią i Warsza-
wą. Przedstawiciele CPK szybko  

Szybka kolej 
pojedzie  

przez Olkusz?
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1. Największym wyzwaniem bez wątpienia były kredyty zaciągane w poprzed-
nich kadencjach. Przypomnę, że kiedy obejmowałem stanowisko w  Zarzą-
dzie Powiatu, dług wynosił ponad 40  000  000 pln /czterdzieści milionów 
złotych/. Obecnie zadłużenie wynosi 19,5 mln /plan na koniec 2019 roku/. 
Zakładałem, by kontynuować redukcją zadłużenia w  tej kadencji, by na jej 
koniec wartość kredytu spadła do 15 milionów.

2. Będąc Starostą nie pozwoliłem na sprzedaż majątku. Nie sprzedałem ani jed-
nego metra kwadratowego ziemi, ani jednego metra kwadratowego budynku 
mienia powiatowego.

3. W  ostatnich pięciu latach gruntownie przebudowaliśmy i  wyremontowali-
śmy kilkadziesiąt kilometrów dróg i chodników. 

	Przypomnę tylko Witeradów, Kąpiele, Kąpiołki, Troks, Braciejówkę, 
Cieślin, Kwaśniów, Bukowno ul 1 Maja. Obecnie prace trwają na kolej-
nych odcinkach /Żurada, Kwaśniów, Chełm, Gołaczewy/.

	Czekamy na korzystne rozstrzygnięcie przetargu na generalną prze-
budowę 2,5 km ulic Głównej i Osadowej w Bolesławiu.

	Istnieje bardzo duża szansa na otrzymanie dofinansowania na kolejne 
odcinki dróg /Gołaczewy, Bolesław, Osiek/.

	Bieżąca praca jest ważna, ale nie mniej ważne jest planowanie zadań 
na lata przyszłe. Dlatego zlecone zostały prace na opracowanie doku-
mentacji wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę, na kolejne odcinki 
dróg: w Olkuszu ul. Ks. Gajewskiego, Biema i Dworska; Trzyciąż – Po-
rąbka – Budzyń; Bogucin Duży – Bogucin Mały; Pazurek.

	Jako pierwszy zarząd skutecznie wystąpiliśmy o  dofinansowanie na 
remont dróg w  ramach programu tzw „powodziówek”. Dzięki temu 
wyremontowaliśmy kilkadziesiąt kilometrów dróg, a w gwarantowa-
nym portfelu mamy jeszcze ponad 20 km.

	W sumie na drogi i chodniki wydaliśmy ok 60 000 000 pln /sześćdzie-
siąt milionów złotych/.

4. Drogi to nie tylko przebudowa i remonty, to także bieżące utrzymanie. 

	Pięć lat temu w Zarządzie Drogowym na stanie były stare i wyeksplo-
atowane Lubliny, Gazele, Matizy, „sześćdziesiątki i trzydziestki”. Brak 
właściwego sprzętu był porażający. 

	Dzisiaj sytuacja jest zgoła inna. Własne koparko-ładowarki, nowocze-
sne traktory, pługi do odśnieżania, rozsiewacze do zimowego utrzy-
mania dróg, kosiarki bijakowe, zamiatarki, samochody brygadowe, 
własna stacja paliw i wiele pozycji drobnego sprzętu – wszystko, całe 
wyposażenie było kupowane fabrycznie nowe, a nie z drugiej ręki. 

	Sprzęt, sól, piach, czy kruszywa powinny być przechowywane i maga-
zynowane we właściwych warunkach. Stąd decyzja o budowie nowej 
hali warsztatowo – magazynowej, która zostanie oddana do użytko-
wania za kilka tygodni. 

	Właściwe przechowywanie maszyn i materiałów pozytywnie wpłynie 
na okres użytkowania i ekonomikę.

	Inwestycje w  Zarządzie Drogowym w  tym czasie wyniosły niemal 
8 000 000 pln /osiem milionów złotych/.

5. Szkoły – w  2015 roku mieliśmy niewydolną sieć szkół, która pochłaniała 
ogromne kwoty. Podjęliśmy trudną decyzję o racjonalizacji sieci szkół. Dzisiaj 
w powiecie funkcjonuje właściwa sieć zarówno pod względem demograficz-
nym, jak i kosztowym. 
W ostatnich pięciu latach nakłady na infrastrukturę szkolną wyniosły kilkana-
ście milionów złotych. 

	Gruntownie wyremontowaliśmy LO I, ZS3 i ZS4. 

	Gruntownie przebudowaliśmy sześć boisk przyszkolnych. 

	Odnowiliśmy /nowa podbudowa, nowa kostka brukowa/ kilka tysięcy 
metrów kwadratowych nawierzchni utwardzonych.

	Położyliśmy kilka tysięcy metrów kwadratowych nowych pokryć na 
dachach

	Remontujemy na bieżąco łazienki w szkołach

	Wykonujemy nowe nawierzchnie wewnątrz szkół i sal gimnastycznych

	Montujemy energooszczędne oświetlenie i panele PV

	Wyposażamy szkoły w nowe meble, szafki dla uczniów i inne wyposa-
żenie

	Zawarliśmy umowę z gminą dla Zespołu Szkół Specjalnych

	Także dzięki dobrej współpracy z gminą Olkusz, zawarliśmy umowę na 
zwiększenie powierzchni użytkowej dla LO IV

	Miałem nadzieję na wybudowanie nowego pawilonu z salami lekcyjny-
mi przy ZS1, jest przygotowana dokumentacja, prawomocne pozwole-
nie na budowę. Decyzja o tej inwestycji zapadła jeszcze w poprzedniej 
kadencji, niestety część radnych obecnej kadencji wstrzymało to zada-
nie. Ufam, że chwilowo – inaczej ZS1 „się udusi”.

6. Urząd – urząd to nie tylko sam budynek, ale także wszystko co w środku i wo-
kół, to widoczne i niewidoczne. 

	Każdy z Was, kto pamięta Starostwo Powiatowe z 2015 roku i zderzy 
swą pamięć z obecnym wyglądem, na pewno zauważy różnicę. Grun-
townie remontujemy budynek urzędu. Celowo piszę w  czasie teraź-
niejszym, ponieważ ten proces cały czas trwa. Nowe korytarze, nowe 
klatki schodowe, nowe łazienki, pomieszczenie socjalne. 

	Wydział Geodezji już korzysta z odnowionych pomieszczeń, wkrótce 
pracownicy Wydziału Architektury oraz Rolnictwa także będą korzy-
stać z wyremontowanych pomieszczeń. 

	W tym roku zaplanowane są remonty gabinetów Starosty, Wicestaro-
sty oraz sali konferencyjnej wraz z sekretariatami.

	Zanim zostałem Starostą, w  urzędzie prawo do wydawania decyzji 
administracyjnych miało kilka osób. Zmieniłem tę zasadę – dzisiaj 
prawo do wydawania decyzji posiada kilkadziesiąt osób. To jest nie 
tylko przyspieszenie procedur, to jest /przepraszam za wyrażenie/ 
upodmiotowienie pracownika. Jako Starosta dałem szerokie i daleko 
idące uprawnienia pracownikom urzędu. Dałem je, ponieważ im ufam.

	Wprowadziliśmy elektroniczny rejestr pracy.
	Jako pierwsi wprowadziliśmy elektroniczny, spersonalizowany system 

głosowania. Dzięki temu każdy wie, jak radny głosował. Dzisiaj jest to 
obligatoryjne zadanie, ale wówczas był to ewenement.

	Jako pierwsi wprowadziliśmy możliwość płatności kartą i telefonem.
	W  całym budynku jest nowa sieć komputerowa, nowe komputery 

i osprzęt, drukarki sieciowe,  nowe serwery.
	Wokół Starostwa został uporządkowany teren, wyremontowany par-

king, założyliśmy nowy ogród, a w nim jako jedyny powiat w Polsce po-
siadamy własną pasiekę /5 uli/.

7. Wydział Komunikacji – bez wątpienia jeden z  najbardziej obleganych wy-
działów. Kilka lat temu warunki obsługi, warunki pracy, warunki oczekiwania 
odbiegały znacząco od obowiązujących standardów. Postanowiliśmy to zmie-
nić – obecnie wydział mieści się w odrębnym budynku, uporządkowany został 
system pracy i  obsługi petenta. Ponadto utworzyliśmy wydział zamiejscowy 
w Wolbromiu, gdzie mieszkańcy tej gminy mogą dokonać wszystkich formal-
ności związanych z rejestracją auta.

8. Wynagrodzenia – temat delikatny, ale powinien zostać także poruszony. Każ-
dy pracownik powinien zarabiać godziwe pieniądze, by być zadowolony z pra-
cy i by być do niej odpowiednio zmotywowany. Wynagrodzenia w Starostwie  
Powiatowym oraz w podległych jednostkach organizacyjnych nadal są niskie. 
Kilka lat temu „zawarłem niepisany pakt” z pracownikami. Obiecałem, że każ-
dego roku otrzymają podwyżki. I tak się dzieje. Wierzę, że ta niepisana umowa 
zostanie zachowana w przyszłości. 

Ósmego maja 2019 roku grupa radnych złożyła wniosek o  odwołanie mnie ze 
stanowiska Starosty Olkuskiego. W  sytuacji w  której pojawiła się ze strony 
części radnych inicjatywa by mnie odwołać, została uruchomiona procedura 
przewidziana we właściwych przepisach prawa. Wniosek o moje odwołanie będzie 
rozpatrywany w najbliższą środę, tj 12 czerwca 2019 roku. Nie wiem jaka będzie 
wola radnych, nie wiem czy zostanę odwołany, czy nie. Wiem za to jedno. Zawsze 
byłem odpowiedzialny przed wszystkimi mieszkańcami powiatu – to Wam, 
mieszkańcom powiatu olkuskiego –  składając ślubowanie radnego, przyrzekałem 
rzetelną pracę na rzecz całej wspólnoty powiatowej, a nie wobec partykularnym 
interesom kilkoro radnych. 
Pozwólcie Państwo, że poniżej w  telegraficznym skrócie złożę sprawozdanie za 
okres piastowania funkcji Starosty Olkuskiego, zaś w drugiej części odniosę się do 
wniosku o moje odwołanie. 

Obejmując ster zarządzania powiatem, otrzymałem jednostkę w  każdej mierze 
niewydolną. Byliśmy jedynym powiatem w Małopolsce – a nawet jedynym w Polsce 
– któremu został narzucony program oszczędnościowy wynikający z  ustawy 
o  finansach publicznych. Ogromne zadłużenie, przerost zatrudnienia, zapaść 
inwestycyjna, niewydolna sieć szkół, to tylko niektóre z  bolączek trawiących 
wówczas nasz powiat. 

Co zrobiliśmy?

Szanowni Państwo!

O G Ł O S Z E N I E  S TA R O S T Y  O L K U S K I E G O
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Szanowni Państwo,
pozwólcie, że teraz w  kilku punktach odniosę się do wniosku o  moje odwołanie 
i  zawartych tam „zarzutów”. Robię to, ponieważ jak wspomniałem na wstępie 
odpowiadam przed Wami – mieszkańcami powiatu olkuskiego.

1. Zarzut – brak należytej dbałości o sprawy powiatu
Wcześniej w kilku punktach przedstawiłem Państwu ów „brak należytej dba-
łości”. Oddłużenie powiatu, reforma powiatu, kilkadziesiąt milionów pozyska-
nych środków, inwestycje sięgające kwoty 100 000 000 pln.

Proszę sobie samemu odpowiedzieć, czy trafiony „zarzut”.

2. Zarzut – brak współpracy z większością gmin Powiatu Olkuskiego.
Nie wiem jak skomentować ten punkt w sytuacji, kiedy wraz z gminami zreali-
zowaliśmy szereg zadań. Owszem, tam gdzie pojawiają się pieniądze, tam po-
jawiają się emocje. Ale dla mieszkańca najważniejsze jest, by zadanie zostało 
zrealizowane i tak też się działo. 

Jeszcze kilka lat temu obowiązywała zasada, że powiat był swego rodzaju 
„chłopcem do bicia”. Wynikało to z tego, że w przeważającej części drogi /wy-
magające remontu/ należą do powiatu i włodarzom gmin łatwo było wskazy-
wać palcem winnego. Zapominają w takich sytuacjach dodać, że osoby miesz-
kające przy tych drogach wszystkie podatki od nieruchomości wpłacają tylko 
i wyłącznie do kasy gminy. Moi poprzednicy nie reagowali na to, ponieważ ich 
interesowało trwanie. I znowu byłem pierwszym Starostą, który nazwał  rze-
czy i sprawy po imieniu, a to nie podoba się kilku osobom. 

Dlaczego to robię? Ponieważ mnie nie interesuje „stołek”, mnie interesuje po-
wiat, mnie interesuje mieszkaniec powiatu i jego problemy oraz sposób jak je 
rozwiązać.

3. Zarzut – prowadzenie polityki dezinformacji względem Radnych Rady  
Powiatu.
Tego zarzutu zupełnie nie rozumiem. Być może części radnych chodzi o to, że 
niemal na wszystkie pytania potrafię odpowiadać na bieżąco z głowy, bez kart-
ki. Nie ma spraw na które radny nie otrzymałby odpowiedzi, nie ma dokumen-
tów do których radny nie miałby wglądu. 

Dlaczego? Dlatego, że powiat jest dobrem wspólnym nas wszystkich i należy 
do nas wszystkich. 

4. Zarzut – podejmowanie decyzji bez Zarządu Powiatu.
Tu także chętnie wysłuchałbym więcej konkretów. Zawsze, ale to absolutnie 
zawsze sprawy należące do kompetencji Zarządu Powiatu były przez ten organ 
procedowane. Odsyłam do protokołów z posiedzeń zarządów – są to informa-
cje jawne, publikowane na BIP. Nigdy nie miało miejsca siłowe przepychanie 
uchwał, a tym bardziej w ostatnim półroczu. Nigdy też nie doprowadzałem do 
głosowania, Zarząd Powiatu podejmował decyzję jednomyślnie, albo wcale. 
Dlatego zarzut ten jest jak najbardziej chybiony i kłamliwy.

5. Opieszałość w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci w Kluczach – Osadzie.
Kolejny dziwny zarzut, bowiem w  opinii instytucji nadzorujących zrobiliśmy 
wszystko na co pozwalają przepisy prawa w czasie, w którym żaden inny samo-
rząd tego nie dokonał. Śmieci można było wywieźć więcej, ale podmioty które 
deklarowały pomoc finansową nie wywiązały się z danego słowa. Zaś budżet 
powiatu olkuskiego nie jest z gumy i nie można mnożyć wydatków. Dość powie-
dzieć, że powiat wydał na ten cel milion złotych. Milion, którego nie odzyska.

Dzięki temu, że jestem w Zarządzie Związku Powiatów Polskich, problematyka 
związana z działalnością w tym sektorze została poruszona na forum Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu. Pojawiły się propozycje rozwiązań systemowych 
w  kontekście nielegalnych wysypisk. Nie wiem jaki będzie ciąg dalszy proce-
dowania tego problemu w sytuacji mojego odwołania, ponieważ na tym forum 
byłem jedyną osobą, która posiadała wiedzę empiryczną związaną z tą tematy-
ką. Członkiem Zarządu ZPP jest się jako osoba, a nie „z klucza”. Tym sposobem 
Powiat Olkuski nie będzie na tym forum reprezentowany. Nieskromnie przy-
pomnę, że jestem pierwszym Starostą Olkuskim wybranym do tego gremium.

6. Zarzut – zakup biurowca OFNE
Jako Zarząd Powiatu otrzymaliśmy zgodę na prowadzenie negocjacji z  wła-

ścicielem nieruchomości, w  celu jej nabycia. Zleciłem oszacowanie wartości 
nieruchomości przez uprawnionego rzeczoznawcę. Następnie Zarząd Powiatu 
/w  komplecie/, spotkał się z  właścicielem. W  toku rozmów uzgodniono cenę 
w wysokości 2,5 mln pln za biurowiec /3200 mkw powierzchni/ z działką /ok 
3000 mkw powierzchni/. Mniej więcej w tym samym czasie grupa radnych uda-
ła się na wizję do tego budynku. Ustalono, by przeprowadzić jeszcze rozmowy 
z PINB, PIS, PSP w zakresie, czy da się dostosować budynek do obecnie obo-
wiązujących przepisów. Takie narady miały miejsce ze skutkiem pozytywnym. 
Po jakimś czasie radni cofnęli zgodę na zakup nieruchomości.

Ktoś zapyta – po co ten budynek powiatowi?
	Każdy kto był w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zespole do 

Orzekania o Niepełnosprawności, Poradni Psychologiczno – Pedago-
gicznej wie, że warunki w tych instytucjach są odbiegające od standar-
dów. W nowej lokalizacji zapewnilibyśmy odpowiedni poziom obsługi.

	W tym budynku moglibyśmy utworzyć archiwum powiatowe z praw-
dziwego zdarzenia – dzisiaj już nie mamy powierzchni do przechowy-
wania dokumentów.

	W  tym budynku moglibyśmy użyczyć powierzchnię dla Prokuratury, 
która dzisiaj znajduje się w budynku Szkoły Muzycznej. Rozwiązaliby-
śmy problem dotychczas nierozwiązywalny. Wspomnę tylko, że roz-
mowy na ten temat były na mocno zaawansowanym etapie. 

	W tym budynku wynajęlibyśmy powierzchnie biurowe dla ARiMR – tu 
także rozmowy były mocno zaawansowane.

	Niewykluczone, że więcej instytucji państwowych chciałoby znaleźć 
tam swoją siedzibę.

	Jeżeli zakup doszedłby do skutku, utworzylibyśmy swego rodzaju cen-
trum usług publicznych w doskonałej lokalizacji. Wyprowadzilibyśmy 
także spory ruch samochodowy ze ścisłego centrum Olkusza.

Cóż, brak wizji i odwagi u części radnych spowodował odłożenie tego projektu na 
półkę. Górę wzięły partykularne interesy.

7. Służbowe auto – padają zarzuty, że jako Starosta używam służbowego auta. 
Szkoda, że ci którzy stawiają te zarzuty nie dopowiedzą, że jako jeden z  nie-
licznych starostów nie jeżdżę z  kierowcą. Szkoda też, że nie dopowiedzą, że 
używam tego auta tylko i wyłącznie do celów służbowych. Posiadam wystar-
czającą ilość swoich prywatnych pojazdów, w tym dwa motocykle, by cieszyć 
się z ich prowadzenia, kiedy tylko czas mi na to pozwoli.

 

Pada jeszcze kilka zarzutów, ale ich waga jest dokładnie taka sama jak wyżej 
przytoczonych. Zarzuty te kierują przede wszystkim osoby, których dokonania tak na 
niwie życiowej jak i publicznej są zerowe. Jedynym ich dokonaniem, a może szczęściem 
jest to, że posiadają legitymację partyjną, która dała im szansę objęcia mandatu radnego 
i funkcji publicznej. 

Funkcja Starosty, to nie składanie kwiatów, wręczanie odznaczeń, bywanie na rautach 
i innych imprezach na koszt podatnika. Piastowanie tego stanowiska wiąże się z 
codziennym podejmowaniem decyzji, rozstrzyganiem spraw i zarządzaniem. Za każdym 
z problemów stoi człowiek, stoi jego problem. Przez niedopatrzenie, przez ignorancję, 
przez bufonadę można skrzywdzić niewinną osobę. Dlatego ta praca jest fascynująca, 
ale przede wszystkim wymagająca.

Szanowni Państwo,
Kilka lat temu użyłem sformułowania, że zrobię wszystko by Powiat Olkuski wstał 
z kolan, by przywrócić mu należyty splendor i miejsce na mapie samorządowej, by 
wejść na ścieżkę oszczędności, która zaprowadzi nas do autostrady inwestycji.  

Dzisiaj z dumą piszę – słowa dotrzymałem!

Z wyrazami szacunku
Paweł Piasny
Starosta Olkuski

9. Estetyka – mało kto dzisiaj pamięta, że sprzątanie ulic nie było czymś normal-
nym, cyklicznym. Zamiatarki z  reguły wyjeżdżały dwa razy na rok. Po zimie 
i przed zimą. Dzisiaj dzięki posiadanym na własność zamiatarkom nasze ulice 
są sprzątane na bieżąco, nawet w zimie. Cieszy mnie także ukwiecenie głów-
nych ulic w Olkuszu – coś, czego także dawniej nie było.

10. Jedyne w Polsce programy proekologiczne.

Posadź swoje drzewo – nikt w Polsce dotychczas nie rozdawał drzew owoco-
wych oraz miododajnych. Zainteresowanie tą akcją przeszło nasze najśmielsze 
oczekiwania. W sumie rozdaliśmy kilkanaście tysięcy sadzonek drzew owoco-
wych i krzewów oraz lipy drobnolistnej. Na tę jesień planowanych jest zakup 
kolejnych kilku tysięcy drzew.

Zostań bartnikiem – jako jedyni w  Polsce realizujemy program skierowany 
do pszczelarzy oraz osób zainteresowanych pszczelarstwem. Przekazaliśmy 
mieszkańcom powiatu 150 uli. W tym roku w czerwcu przekażemy kolejnych 
100 uli. A na liście oczekujących pozostanie jeszcze kilkaset osób. W progra-
mie tym nie chodzi o  rozdawnictwo, ale o  budzenie świadomości społecznej 
i działalności proekologicznej. Niezmiernie cieszy mnie, że cel ten jest osiągany 
– wielu z obdarowanych postanowiło na własny koszt zwiększyć ilość posiada-
nych uli i „zarazić” pasją swoich znajomych.

Pomimo tego, że w  obecnej Radzie Powiatu jest kilkoro radnych, którzy są 
przeciw tym programom ufam, że te programy będą kontynuowane.

11. Działania proekologiczne – każdego roku wspieramy pszczelarzy zrzeszonych 
w  dwóch powiatowych kołach, wędkarzy i   koła łowieckie. Zainstalowaliśmy 
budki lęgowe m.in. dla jerzyków i wiele innych inicjatyw prośrodowiskowych.

Wyżej wymienione to tylko kilka z  wielu setek, jak nie tysięcy prowadzonych spraw, 
inicjatyw i  działań. Będąc Starostą Olkuskim przyjmowałem każdego mieszkańca, 
w  każdej sprawie. W  ogromnej części każdy mógł wejść ze swoją sprawą od razu, 
bez zapisywania się do kolejki.  Z  każdą osobą rozmawiałem, każdej osobie wraz ze 
współpracownikami tłumaczyłem co i  jak ma robić. Na pewno nie wszyscy wyszli 
z  rozstrzygnięciem jakiego oczekiwali, ale zawsze znali powód odmowy. Z  pełną 
odpowiedzialnością napiszę, że jestem też jedynym Starostą, który nie ma oporów, 
by spotykać się z  mieszkańcami na ogólnych zebraniach. Nie bałem się wchodzić 
w polemikę, nie unikałem trudnych tematów.

Dlatego dzisiaj każdemu z  Was – mieszkańców powiatu olkuskiego mogę spokojnie 
spojrzeć w  oczy i  nie będę unikał Waszego wzroku. Dlaczego? Dlatego, że nigdy nie 
kłamałem, nigdy nie składałem obietnic bez pokrycia. Tak bowiem wyobrażam sobie 
pracę polityka – zawsze prawda, zawsze rzetelność, zawsze transparentność.

Dotrzymałem słowa!

O G Ł O S Z E N I E  S TA R O S T Y  O L K U S K I E G O
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu obok pok. 211 w dniach 
od 07.06.2019r. do 28.06.2019r. wywieszony 

będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
stanowiących działki nrnr 1570, 1577 o łącznej powierzchni 
6,6595ha położone w Niesułowicach z przeznaczeniem pod uprawy 
rolne - na czas określony tj. do 31.12.2019r. Stawka czynszu: 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy w Olkuszu 
nr 0050.373.2019 z 30.05.2019r. w wysokości 1.000,00zł za cały 
okres dzierżawy. Termin wnoszenia czynszu: jednorazowo płatne 
z góry (po zawarciu umowy dzierżawy).

W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę 
nieruchomości wyłonienie Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu, 
a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.

•	 Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

Dzierżawa    przeznaczona  jest  dla  osób  fizycznych  i  prawnych. 
Osoby  zainteresowane  zawarciem  umowy  dzierżawy  winne  są 
w  terminie   wywieszenia wykazu  złożyć w  tut. Urzędzie wniosek 
na dzierżawę nieruchomości. Oferta winna zawierać następujące 
informacje:  oznaczenie nieruchomości,  położenie,  propozycję  za-
gospodarowania działki, proponowany okres dzierżawy. Szczegó-
łowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem telefonu 
(32) 626-02-10.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
O I PRZETARGU PISEMNYM NIEOGRANICZONYM

WÓJT GMINY BOLESŁAW
informuje:

Na stronie internetowej Urzędu Gminy Bolesław, w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie w/w Urzędu i na tablicach ogłoszeń 
na terenie Gminy Bolesław, zostało podane do publicznej wiadomości 
ogłoszenie o organizowanym I przetargu pisemnym nieograniczonym na 
sprzedaż nieruchomości położonej w Bolesławiu, o pow. 0,1421 ha, oznaczonej 
jako działka nr 1249/2, uregulowanej w KW Nr KR1O/00057618/3.
Cena wywoławcza nieruchomości: 104.550,00 zł brutto (85.000,00 zł netto  
+ 23% VAT).
Pisemne oferty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem „Przetarg – 
Bolesław działka nr 1249/2”, należy składać w Biurze Podawczym Urzędu 
Gminy Bolesław, pok. nr 1, do dnia 16 lipca 2019r., do godz. 1500.
Pisemna oferta powinna zawierać:
a. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę,  

jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
b. datę sporządzenia oferty,
c. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu  

i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
d. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
e. kopię dowodu wniesienia wadium i wskazanie sposobu zwrotu wadium 

w przypadku nie wygrania przetargu (w przypadku wniesienia wadium 
w pieniądzu należy podać nr rachunku bankowego oferenta).

Oferowana cena powinna być wyższa od ceny wywoławczej.
Osoby pozostające w związku małżeńskim (nie posiadające umowy 
o rozdzielności majątkowej) przystępują razem do przetargu.
Ogłoszenie dostępne na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl, Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bolesław, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Bolesław: ul. Główna 58, 32–329 Bolesław oraz na tablicach 
ogłoszeń na terenie Gminy Bolesław.
Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 
10.000,00 zł w pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy, w terminie 
najpóźniej do dnia 16.07.2019r. 
Nr konta bankowego – Bank Pekao S.A. 68 1240 4748 1111 0000 4877 8530.
Przetarg odbędzie się w dniu 19 lipca 2019r. godz.1000 w siedzibie Urzędu 
Gminy, pok. nr 22.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UG pok. nr 6, telefon 32-642 45 01 
wew. 227.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem 
przetargu nie może być mniejszy niż 15,00 zł + 23 % podatku VAT za  
1 m2 powierzchni całkowitej lokalu + opłaty za zużyte media dostarczane 
do lokalu, usuwanie śmieci i obciążenia publicznoprawne wynikające 
z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym lokalem.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji 
w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu lokalu przysługujących 
Właścicielowi w dniu opróżnienia tego lokalu przyszły Najemca lokalu 
zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości 
miesięcznego czynszu brutto osiągniętego w wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta podpisana przez Oferenta na najem lokalu 
będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:

 a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy  
składającej ofertę, 

 b/ Datę sporządzenia oferty,

 c/ Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu  
najmu netto za 1m2 całkowitej powierzchni lokalu,

 d/ Określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj działalności 
prowadzonej w lokalu),

 e/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że :

	zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin, i nie 
wnosi w tym zakresie żadnych uwag, a zaoferowana stawka czynszu 
najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,

	zapoznał się warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

	zawrze umowę najmu i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu 
dni od daty otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie 
z danymi wg pkt 4a i 4d.   

	dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg - lokal użytkowy ul. 
………” (wpisać Nr lokalu, którego dotyczy oferta) należy składać 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 
w terminie do dnia 28.06.2019 r. włącznie, w godzinach pracy Urzędu. 
O rozstrzygnięciu przetargu każdy z Oferentów zostanie poinformowany 
pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udzielają: Pracownicy Referatu Gospodarki 
Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego UM, w godz.: 8.00 - 
15.00, tel. (32) 626-18-40, oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” 
w Bukownie w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu, 
tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.

7. Na każdy z lokali będących przedmiotem przetargu Oferent może złożyć 
wyłącznie jedną ofertę.

8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

	posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego nie stanowiącego 
przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno.

	Oferenci zajmujący lokal użytkowy nie stanowiący przedmiotu odrębnej 
własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalu będącym przedmiotem postępowania 
przetargowego nie może być prowadzona działalność związana 
z prowadzeniem salonów gier, zakładów wzajemnych, gier losowych 
i loterii, umieszczaniem automatów do gier o niskich wygranych.

10. Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia 
przetargu bez dokonania wyboru oferty.

BURMISTRZ MIASTA BUKOWNO
ogłasza pisemny przetarg na wynajem lokali użytkowych, położonych:

1) w Bukownie przy ul. Nowej 1/E o powierzchni 40,71 m2.
2) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/D o powierzchni 17,50 m2

zdementowali te doniesienia. Jak 
tłumaczą, nie podjęto jeszcze żad-
nych wiążących decyzji w tej mate-
rii. Postanowiliśmy jednak przyjrzeć 
się bliżej temu pomysłowi.

Niespełna dwa lata temu zapa-
dła decyzja o budowie Centralnego 
Portu Komunikacyjnego – naj-
większego lotniska w Polsce, które 
z czasem ma zastąpić warszawskie 
Okęcie. Zgodnie z rządowymi założe-
niami, obiekt ten ma zostać połączo-
ny siecią szybkiej kolei z większością 
dużych aglomeracji w naszym kra-
ju. Kolejowa części Programu CPK 
zakłada budowę 1600 km nowych 
linii prowadzących z 10 kierunków 
do Portu Lotniczego „Solidarność” 
i Warszawy. Będą one łączyły miasta 
wojewódzkie ze stolicą Polski i Cen-
tralnym Portem Komunikacyjnym.

Program Kolejowy CPK zakła-
da m.in. realizację wielu inwesty-
cji infrastrukturalnych na terenie 
województwa śląskiego i małopol-
skiego, w tym budowę 250 km 
nowych i przebudowę 370 km ist-
niejących linii kolejowych. Powsta-
ną m.in. nowe linia kolejowe nr 111 
i 113 o prędkości maksymalnej 250 
km/h. Na przecięciu linii kolejowych 
111 i 113, na granicy województw 
małopolskiego i śląskiego, stworzo-
ny zostanie tzw. Węzeł Małopolsko-
-Śląski (WMŚ).

- Płynie z tego wiele konkret-
nych korzyści. Czas przejazdu nową 
trasą między Krakowem i Katowi-
cami wyniesie ok. 35 min. Pojawi 
się równoległy ciąg komunikacyjny, 
omijający aglomerację śląską, co 
skróci skróci czas przejazdu z War-
szawy do Katowic i z Warszawy do 
Krakowa. Oba odcinki będzie można 
pokonać w około 1,5 godziny - mó-
wi Konrad Majszyk, dyrektor Ko-
munikacji i PR Centralnego Portu 
Komunikacyjnego.

Do stolicy przez  
Srebrny Gród

Przedstawiciele Centralnego 
Portu Komunikacyjnego wyliczają 
dużo więcej zalet proponowanego 
rozwiązania. Taki układ umożliwić 
ma uruchomienie bezpośrednich 
połączeń z Krakowa do Bielska-Bia-
łej, Jastrzębia Zdroju i Częstochowy 
z czasem przejazdu do 1 godziny. 
- Dzięki przekierowaniu części ru-
chu dalekobieżnego przez WMŚ, 
na istniejących liniach kolejowych 
znajdujących się na terenie aglome-
racji śląskiej zostanie zwiększona 
przepustowość dla połączeń regio-
nalnych, aglomeracyjnych i towa-
rowych – czytamy w komunikacie 
prasowym przesłanym do naszej 
redakcji.

Realizacja Programu Kolejo-
wego CPK to również szybsze po-
łączenia międzynarodowe z Polski 
w kierunku Czech, Słowacji, Austrii 
i Węgier. Dzięki rozbudowie sieci ko-
lejowej stworzone zostaną warunki 
do poprawienia relacji transporto-
wych między sąsiadującymi ze sobą 
województwami oraz ich integracji 
z czeską Ostrawą, co powinno przy-
czynić się do utworzenia największe-
go obszaru aglomeracyjnego w tej 
części Europy. Z punktu widzenia 
mieszkańców naszego powiatu naj-
istotniejszą informacją jest jednak 
przewidywana możliwość obsługi 
komunikacyjnej Olkusza.

Śląski głos niezadowolenia
Pomysł budowy Węzła Małopol-

sko-Śląskiego na terenie naszego 
powiatu nie wzbudza entuzjazmu 
w Katowicach. Jak można było się 
spodziewać, przedstawiciele śląskiej 
metropolii najchętniej widzieliby 
taki obiekt na swoim terenie. Kon-
cepcja ulokowania najważniejszego 
śląskiego dworca na terenie Mało-
polski jest dla nich niezrozumiała 
i szkodliwa. Konrad Majszyk z Cen-
tralnego Portu Komunikacyjnego nie 
zgadza się jednak ze stawianymi za-
rzutami. Jego zdaniem dzięki kolei 
dużych prędkości i mnogości tras 

pasażerowie ze Śląska nie odczują 
niedogodności związanych z prze-
jazdem przez zachodnią cześć wo-
jewództwa małopolskiego.

- Jako przykład weźmy relacje 
z Katowic i Krakowa do Warszawy. 
Po pierwsze, podróżni będą mo-
gli dojechać do stolicy przez WMŚ 
pociągiem bezpośrednim. To bę-
dzie najkrótsze i najwygodniejsze 
połączenie. Istnieje też możliwość 
podróży z przesiadką. W takim wy-
padku pasażerowie najpierw doja-
dą do WMŚ, a potem skorzystają 
z właściwego kursu. Nie można też 
wykluczyć, że nadal dostępne będą 
połączenia z Katowic i Krakowa po 

dotychczasowych trasach. Tak na-
prawdę będzie to decyzja handlowa 
przewoźników. Na obecnym etapie 
planowania inwestycji nie możemy 
tego jeszcze przesądzać – tłumaczy 
rzecznik prasowy CPK.

Przedstawiciele Centralnego 
Portu Komunikacyjnego podkre-
ślają, że na chwilę obecną jest to 
jednak tylko koncepcja. Ostatecz-
ne decyzje w tej sprawie jeszcze 
nie zapadły. 

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
– zapraszamy do dyskusji na 
www.przeglad.olkuski.pl
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Rewitalizacja zabytkowego budyn-
ku dworca, budowa podziemnego 
przejścia, modernizacja peronów – te 
przedsięwzięcia będą realizowane 
w  Olkuszu w  ramach największego 
w historii Programu Inwestycji Dwor-
cowych. Wspólne działania na rzecz 
poprawy jakości podróżowania koleją 
w Małopolsce prowadzą Polskie Koleje 
Państwowe S.A. i  PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. 
 

W maju PKP S.A. podjęła decyzję o aktualizacji listy dwor-
ców objętych Programem Inwestycji Dworcowych. Dzięki 
temu swoje oblicze zmieni m. in. dworzec w Olkuszu. Kom-
pleksowej przebudowie zostaną poddane także dworce 
na stacjach: Grudziądz, Olesno Śląskie, Gdynia Chylonia, 
Nisko i Lubartów. 

– Podjęliśmy decyzję o rozszerzeniu Programu Inwestycji 
Dworcowych o nowe dworce. Jednym z nich jest ten w Ol-
kuszu. Rozpoczynamy także przygotowania do budowy 
łącznicy Tunel – Olkusz, dzięki której czas przejazdu między 
Olkuszem a Krakowem znacząco się skróci. Konsekwentnie 
zmierzamy do celu, którym jest bezpieczna, komfortowa 
i punktualna polska kolej – powiedział minister infrastruk-
tury Andrzej Adamczyk

Łącznie w całym kraju do 2023 r. kolejarze zmodernizują 
i wybudują od podstaw prawie 200 obiektów. – Rozszerzenie 
Programu Inwestycji Dworcowych to bardzo dobra wiado-
mość dla mieszkańców Małopolski. Wiele regionów naszego 
województwa opiera swoją komunikację właśnie o transport 

kolejowy. Przywracanie świetności dworcom takim jak ten, 
tutaj w Olkuszu, to inwestycja podnosząca komfort podróży 
Małopolan. Jest to o tyle istotne, że dotyczy realizowania 
obowiązków w naszym codziennym życiu, takich jak dojazd 
do pracy, na uczelnie i do szkoły – mówił wicewojewoda 
małopolski Zbigniew Starzec.

Zabytkowy dworzec w Olkuszu został oddany do użytku 
w 1885 roku. Obecnie wnętrze dworca jest zamknięte. Po 
rewitalizacji obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób 
z ograniczoną mobilnością, w tym pasażerów z niepełno-
sprawnościami. Oczywiście dworzec zachowa historyczny 
charakter. 

– Aktualizacja Programu Inwestycji Dworcowych to odpo-
wiedź na głosy społeczne i potrzeby mieszkańców regionu 
olkuskiego. Staramy się, aby w pierwszej kolejności prace 
modernizacyjne dotyczyły obiektów, dzięki którym będzie 
możliwa optymalizacja ruchu pasażerskiego i zwiększenie 

komfortu podróżnych nie tylko w dużych ośrodkach, lecz 
także w mniejszych miejscowościach. Naszym celem jest 
też przywracanie świetności historycznym obiektom kole-
jowym – mówi Krzysztof Mamiński, prezes Polskich Kolei 
Państwowych S.A. 

Pasażerów z  pewnością ucieszy fakt, że przebudowie 
ulegną tory i perony. Kładka dla pieszych, która obecnie 
stanowi nie lada wyzwanie dla osób niepełnosprawnych 
czy z małymi dziećmi w wózkach, zostanie zastąpiona wy-
godnym przejściem podziemnym wyposażonym w windy. 
Umowa na opracowanie dokumentacji prac budowlanych 
została podpisana w maju.

– Szykujemy warunki do coraz lepszych przejazdów z Ma-
łopolski na Śląsk – trasą między Tunelem a Sosnowcem. 
Finansowane z budżetu inwestycje poprawiają dostępność 
pasażerów do kolei na stacjach i przystankach, zwiększamy 
też poziom bezpieczeństwa na torach. Korzystnie zmieni się 

również stacja Olkusz. Będzie nowoczesna i dostępna dla 
wszystkich podróżnych – wylicza Arnold Bresch, członek 
Zarządu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. obecnie prowadzą już prace 
za ponad 150 mln zł na trasie Tunel – Charsznica – Wolbrom 
– Jaroszowiec Olkuski. Z  pierwszych efektów inwestycji 
podróżni skorzystają już od niedzieli 9 czerwca. Pasażero-
wie wygodniej wsiądą do pociągów z nowych peronów na 
przystankach Gajówka, Jeżówka, Zarzecze i Chrząstowice 
Olkuskie oraz na stacji Wolbrom, na której – w kolejnym 
etapie – wybudowane zostanie m. in. przejście podziemne 
wyposażone w windy. 

Dzięki inwestycji pociągi pasażerskie i  towarowe pojadą 
nawet dwukrotnie szybciej, podróżni zyskają wygodniejsze 
przystanki i stacje, a na przejazdach kolejowo-drogowych 
będzie bezpieczniej. Prace te finansowane są z  budżetu 
państwa.

NOWOCZESNA  
STACJA KOLEJOWA W OLKUSZU

„Zioła w każdej 
zagrodzie”

olkusz
Wiola�Woźniczko

To kolejna ekologiczna akcja Sta-
rostwa Powiatowego w Olkuszu. W 
jej ramach mieszkańcy gmin nasze-
go powiatu otrzymali od radnych 
pakiety ziół.

Zestawy są różne – znajdują się 
w nich takie zioła, jak: mięta, melisa, 
oregano, bazylia, majeranek, lubczyk, 
szałwia czy tymianek. Radni rozda-
wali je w gminach. W czwartek ak-

cja była kontynuowana na olkuskim 
rynku, gdzie pakiety wydawali: wi-
cestarosta Bogumił Sobczyk i radna 
Paulina Polak.

Pomysłodawcą programu jest rad-
ny Piotr Gamrot. - Przy Domu Kultury 
w Wolbromiu w okolicach tężni mamy 
ogród, który nazwaliśmy „W ziołowym 
chruśniaku”. Mieszkańcy chętnie tu 
przychodzą. Stad pomysł, aby nie-
jako powrócić do naszych polskich, 
tradycyjnych ziół. Ja przekazałem je 
do wolbromskich instytucji: OREW 
– u, WTZ – u, ochronki i szkół. Mam 
nadzieję, że to dobry początek i akcja 

będzie się rozwijać w kolejnych latach 
– mówi radny Piotr Gamrot.

Pilotażowy program cieszył się 
sporym zainteresowaniem. -Dziękuję 
wszystkim radnym Rady Powiatu, któ-
rzy włączyli się w naszą nową inicjaty-
wę ekologiczną. Dzięki temu, że każdy 
radny otrzymał pulę ziół mogliśmy 
trafić do mieszkańców ze wszystkich 
gmin. Razem pokazaliśmy, że może-
my więcej. Dziękuję również załodze 
starostwa za wsparcie - mówi wice-
starosta Bogumił Sobczyk.

W planach jest kolejna edycja, 
tym razem na szerszą skalę.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

I N F O R M A C J A

P O D Z I Ę K O W A N I E Trwają już prace na zamku
rabsztyn

Wiola�Woźniczko,�fot.�UMiG�Olkusz

W marcu informowaliśmy, że zamek 
Rabsztyn w tym roku nie będzie do-
stępny dla zwiedzających z powodu 
realizacji dwóch unijnych projek-
tów. Prace właśnie się rozpoczęły.

Realizowany już projekt pn. „Za-
bezpieczenie konstrukcyjne murów 
i ostańca skalnego na zamku w Rabsz-
tynie” ma zakończyć się w sierpniu. 
W warowni trwa odgruzowywanie dzie-
dzińca pomiędzy ostańcem skalnym 
– fundamentem zamku górnego a pół-
nocnym murem obwodowym i wę-
złem bramnym. Roboty prowadzone 
są pod nadzorem archeologicznym. 
Jak informuje magistrat, w pierw-
szej warstwie usuwanego zasypiska 
gruzu odnaleziono współczesne mo-
nety, zapewne zgubione przez tury-
stów. Archeolodzy badają obecnie tzw. 
warstwę spalenizny, czyli prawdopo-
dobnie pozostałości po zniszczeniu 
zamku przez Szwedów w 1657 roku, 
gdzie natrafiono na fragmenty zabyt-

kowej ceramiki. Po zakończeniu ba-
dań i odgruzowaniu, zabezpieczeniu 
i konserwacji ulegnie północny mur 
obwodowy zamku od ostańca skal-
nego do węzła bramnego.

Równolegle prowadzone są prace 
dotyczące stabilizacji i zabezpiecze-
nia ostańca wapiennego pod zam-
kiem górnym, czyli: wykonanie robót 
niwelacyjnych, oczyszczenie skarpy 
skalnej, wykonanie doraźnych prac 
stabilizacyjnych, wzmocnienie spę-
kanych fragmentów z zastosowaniem 
stalowych kotew, oczyszczenie szcze-
lin i wypełnienie. 

Koszt wymienionych robót wy-
konywanych przez firmę Renowo Sp. 
z o. o. z Jaworzna wynosi 853 326,66 
złotych, z czego 500 000,00 złotych 
stanowią środki z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, jakie pozyskały władze miasta.

- Dokładamy starań, by zwiększać 
potencjał turystyczny zamku w Rabsz-
tynie, który staje się coraz ciekawszym 
punktem Szlaku Orlich Gniazd – nie 
tylko dla osób, które odwiedzają nas 
po raz pierwszy, ale również tych, któ-

rzy Rabsztyn znają doskonale. W naj-
bliższych miesiącach zainwestujemy 
tu około 4 miliony złotych, tworząc 
zupełnie nowy produkt, w którym spę-
dzanie wolnego czasu będzie jeszcze 
bardziej przyjemne – komentuje Ro-
man Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Drugi projekt dotyczy znacznie 
większego zakresu prac. Zgodnie 
z założeniami w warowni powstanie 
podziemny pawilon, w którym mie-
ścić się będzie punkt informacyjny, 
węzeł sanitarny oraz kawiarnia (ko-
nieczne będzie wykonanie instalacji 
wodnokanalizacyjnych ze zbiornikiem 
bezodpływowym, a także instalacji 
elektrycznych). Projekt obejmuje też 
budowę strefy rekreacyjnej ze sceną, 
trawiastymi tarasami i nawierzchnią 
dziedzińca. Planowane jest także prze-
prowadzenie zabezpieczeń i konser-
wacji murów oraz wykonanie badań 
archeologicznych.

Na ten cel gmina otrzymała 1 709 
387,32 złotych dofinansowania w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego 

na lata 2014 – 2020, 11 Oś 6 Dziedzic-
two regionalne, Działanie 6.3 Rozwój 
wewnętrznych potencjałów regionu 
Poddziałanie 6.3.1 Rozwój lokalnych 
zasobów subregionów – spr, z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego. Przetarg na wykonanie 
projektu gmina ma zamiar ogłosić 
w najbliższym czasie.

- Wszystkie prace będą poprze-
dzały badania archeologiczne, które, 
jak mamy nadzieję, dostarczą nam 
nowych informacji o historii zamku, 
a odnalezione w ich trakcie przed-
mioty będą stanowiły część zam-
kowej ekspozycji. Przeprowadzenie 
tych prac pozwoli zamknąć zasadni-
czy zakres robót budowlanych, ko-
niecznych do udostępnienia całości 
zamku zwiedzającym – mówi Agniesz-
ka Kaczmarczyk, naczelnik Wydziału 
Urbanistyki i Ochrony Zabytków ol-
kuskiego magistratu.

Zamku w tym roku nie można 
zwiedzać. U podnóża warowni odbę-
dzie się jednak coroczny turniej ry-
cerski w ostatni weekend czerwca.

W dniu 01.06.2019 odbyły się Mistrzostwa Olkusza  
w szachach. Zwycięzcami zostali zawodnicy  

UKS Czarny Koń Olkusz.
W kategorii do lat 10 w grupie dziewcząt I-wsze miejsce  
zajęła Alicja Pilch, w grupie chłopców zwycięzcą został 

 Augustyn Brodziński.

W kategorii do lat 14 w grupie dziewcząt na I miejscu  
uplasowała się Barbara Goraj, a w grupie chłopców  

najlepszy okazał się Bartłomiej Turski.

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy!
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Pan Krzysztof Kruczek przeprasza sędziego pił-
karskiego pana Sławomira Tomczyka za swoje 
zachowanie, które miało miejsce podczas me-
czu piłki nożnej rozegranego w dniu 08 czerwca 
2017 r. pomiędzy zespołami Klub Sportowy Ol-
kusz i Lotnik Kryspinów oraz meczu piłki noż-
nej rozegranego w dniu 06 września 2017 r. po-
między zespołami Klub Sportowy Olkusz i Le-
gion Bydlin, a które to zachowanie sprowadzało 
się do wykrzykiwania pod adresem wyżej wy-
mienionego sędziego nieprawdziwych informa-
cji naruszających jego dobra osobiste w postaci 
dobrego imienia i czci oraz mogących jednocze-
śnie naruszyć w oczach obecnych podczas wyżej 
wymienionych zawodów osób trzecich zaufanie 
niezbędne do wykonywania przez pana Sławo-
mira Tomczyka zawodu sędziego piłkarskiego.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

List do redakcji 
w sprawie BWA

 Szanowni Państwo,
z niepokojem dowiedziałyśmy się o planach połączenia ga-

lerii BWA z MOK w Olkuszu. Ponieważ decyzja ta wydaje nam 
się zaskakująca i niezrozumiała, zwracamy się z prośbą do Bur-
mistrza i Radnych o ponowne jej przemyślenie, a być może roz-
wianie naszych wątpliwości, które się przy tej okazji pojawiają.

Mamy wrażenie, że zachodzi tu niezrozumienie społecz-
nych funkcji obu placówek, których połączenie nie może być 
motywowane jedynie względami ekonomicznymi (które oczy-
wiście są istotne, ale nie mogą być jedyną przesłanką ku ich 
połączeniu). Po pierwsze MOK pełni przede wszystkim funk-
cję edukacyjną i popularyzatorską, służąc jednocześnie jako 
miejsce rozwoju i integracji, skierowane na pierwszym miejscu 
do dzieci. Czy podobną funkcję pełni BWA? Odpowiedź brzmi: 
nie. Oczywiście, być może program galerii powinien być uzu-
pełniony o szerszą ofertę edukacyjną, ale główne zadanie ga-
lerii BWA, jak je rozumiemy, to przede wszystkim prezentacja 
sztuki i krytyczny namysł nad nią. Poprzez wystawy BWA bu-
duje, być może niedostatecznie docenianą do tej pory, politykę 
kulturalną miasta Olkusza. BWA to także sieć galerii w Polsce, 
świadcząca o prestiżu miasta w dziedzinie kultury, a  także 
poza jego granicami. Mamy spore wątpliwości, czy włączenie 
galerii BWA w struktury MOK przyczyni się do zwiększenia róż-
norodności oferty galerii; bardziej prawdopodobne jest jednak, 
że artyści, słysząc, że ich prace mają być wystawiane w domu 
kultury, będą odmawiali wzięcia udziału w zaplanowanych 
przedsięwzięciach.

Apelujemy o nieredukowanie oferty kulturalnej miasta Ol-
kusza i docenienie jej różnorodności. Bogata oferta BWA ma 
służyć przede wszystkim mieszkańcom Olkusza, ale też trzeba 
o niej myśleć szerzej: skierowana jest także do odbiorców sztuki 
poza Olkuszem i jako taka ma przyciągać do miasta miłośni-
ków i koneserów sztuki spoza jego granic, dlatego należy ją pie-
lęgnować, doceniać jej historię i umożliwiać jej dalszy rozwój.

Z poważaniem,
dr Anna Taszycka, Bożena Jagiełło-Taszycka

Seniorzy świętowali na rynku
olkusz

Wiola�Woźniczko

- Dzisiaj władzę w Olkuszu sprawu-
ją seniorzy! Jestem przekonany, że 
będziecie wspólnie dobrze się ba-
wić. Dziękuję Państwu, że jesteście 
dziś razem - tak olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik zainaugurował IV 
Olkuski Dzień Seniora. Piątkowe 
popołudnie na rynku upłynęło pod 
znakiem wielu atrakcji. Patronat 
medialny nad Senioraliami spra-
wował „Przegląd Olkuski”.

Tradycyjnie obchody rozpoczęto 
od barwnego korowodu wokół rynku. 
Gdy burmistrz Roman Piaśnik przeka-
zał przewodniczącemu Gminnej Rady 
Seniorów Zenonowi Krukowieckiemu 
klucze do miasta, Senioralia można 
było uznać za otwarte. Na początek 
o różnego rodzaju formach wsparcia 
dla seniorów opowiadali: przewodni-
cząca Ogólnopolskiego Porozumienia 
o Współpracy Rad Seniorów Barbara 
Szafraniec, redaktor naczelny „Głosu 
Seniora” oraz prezes Stowarzyszenia 
Manko Łukasz Salwarowski, amba-
sador „Głosu Seniora” i maratończyk 
Marek Pilch oraz przedstawicielka 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Olku-
szu Magdalena Jajkiewicz.

Jak co roku, burmistrz Roman 
Piaśnik i szef Gminnej Rady Seniorów 
Zenon Krukowiecki wręczyli wyróżnie-
nia w konkursie „Miejsca przyjazne 
seniorom”. Tym razem laureatami zo-
stali” Sosnowa Cafe, Jadłodajnia Cy-
namon, Klub Seniora „Sukces” oraz 

apteka „Pod Słowikiem”. Specjalne 
podziękowania od burmistrza Romana 
Piaśnika za niestrudzoną działalność 
na rzecz seniorów i aktywną pracę 
w pierwszej kadencji olkuskiej Rady 
Seniorów trafiły do: Olgi Śladowskiej, 
Barbary Orkisz, Barbary Kiszko, Ma-
rii Knap, Leokadii Ochał, Romana Ko-
cjana, Barbary Łaskawiec, Małgorzaty 
Winiarczyk i Andrzeja Sulicha.

Ogromne zainteresowanie wzbu-
dziły artystyczne występy. Tego dnia 
do Olkusza zjechali zaprzyjaźnieni se-
niorzy z małopolskich gmin. Publicz-
ność gorąco oklaskiwała artystów, 
którzy zadbali o muzyczną oprawę 
imprezy: Chór Olkuskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku (MOK Olkusz) 
pod dyrekcją Mirosławy Nadymus, 

Uniwersytecki Teatr Muzyczny UTW 
w Kluczach pod kierunkiem Marzanny 
Krzyszowskiej, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Gorenicach, Międzypokolenio-
wą Grupę Instrumentalno - Wokalną 
pod kierunkiem Franciszka Dudka 
(Stowarzyszenie Wszyscy dla Wszyst-
kich), Chór „Nowe Horyzonty” z Domu 
Kultury w Wolbromiu pod dyrekcją 
Neli Piekarz oraz muzyczną grupę 
„Hamak”.

Uczestnicy Senioraliów mieli 
również okazję obejrzeć pokaz samo-
obrony w wykonaniu Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Samuraj” pod 
kierunkiem Zbigniewa Białego, a tak-
że poznać wynalazki Wincentego Po-
miernego - urządzenie do zakładania 
skarpet i wielofunkcyjny fotel na pla-

żę. Sporym zainteresowaniem cieszy-
ły się stoiska: z pracami malarskimi 
i rękodziełem olkuskiego UTW (dzia-
łającym przy MOK Olkusz), produk-
tami ekologicznymi Roberta Tracza, 
poczęstunkiem przygotowanym przez 
KGW w Gorenicach i Klubem Senio-
ra „Sukces”.

Święto seniorów było także okazją 
do promocji wydawnictw w ramach 
publicznej zbiórki na rehabilitację 
dzieci i młodzieży z niepełnospraw-
nościami, prowadzonej przez Stowa-
rzyszenie „Wszyscy dla Wszystkich”. 
Podczas Senioraliów Stowarzyszenie 
„Flika” promowało również Olkuską 
Ogólnopolską Kartę Seniora, Kopertę 
Życia i program Tele - Anioł. Chętni 
mogli przebadać słuch, co zapewni-
ły firmy Geers Dobry Słuch Olkusz 
i Słuchmed Olkusz. W programie piąt-
kowego święta znalazło się coś dla mi-
łośników historii - zwiedzanie miasta. 

Organizatorami święta seniorów 
byli: Burmistrz Miasta i Gminy Ol-
kusz Roman Piaśnik oraz Gminna 
Rada Seniorów w Olkuszu, przy współ-
pracy: Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu, Stowarzyszenia „Manko”, 
Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec 
Olkusz, Teatru „Glutaminian Sodu” 
oraz UKS „Samuraj”. Sponsorami byli: 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji Sp. z o. o. w Olkuszu, Piekar-
nia EMK Ewa i Marek Kiełtykowie, 
PSS „Społem”, Piekarnia „Zloty Róg” 
Anna i Jerzy Jochymek.

OSA w każdej okolicznej gminie
Powiat

Jakub�Fita

Znamy wyniki tegorocznego nabo-
ru Programu Otwarte Strefy Ak-
tywności – edycja 2019. Wśród 
beneficjentów rządowej inicjatywy 
znalazło się aż pięć gmin z terenu 
naszego powiatu. Dofinansowanie 
na budowę infrastruktury sporto-
wo – rekreacyjnej otrzyma łącznie 
dziewięć obiektów zlokalizowanych 
w: Bolesławiu, Bukownie, Kluczach, 
Olkuszu i Wolbromiu.

Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki opublikowało wyniki tegorocznego 
naboru do Programu rozwoju małej 
infrastruktury sportowo-rekreacyj-
nej o charakterze wielopokoleniowym 
- Otwarte Strefy Aktywności (OSA). 
Program przewiduje wsparcie finan-
sowe dla podmiotów budujących ogól-
nodostępne kompleksy przeznaczone 
dla sportu, rekreacji i odpoczynku. 
W tym roku dofinansowanie otrzyma 
1420 obiektów na łączną kwotę 50,9 
mln zł. W województwie małopolskim 
wsparcie finansowe obejmie 93 in-
westycje, których wartość opiewa na 
kwotę 3,6 mln zł.

W ramach Programu wsparciem 
zostały objęte zadania inwestycyj-
ne dotyczące budowy infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej w dwóch wa-
riantach realizacyjnych. W wariancie 
podstawowym wykonane zostaną si-
łownie plenerowe oraz strefy relaksu. 
Opcja rozszerzona zakłada budowę si-
łowni plenerowej, strefy relaksu oraz 
sprawnościowego placu zabaw wraz 
z ogrodzeniem.

To już druga edycja Programu. 
W ciągu dwóch lat zostało dofinan-

sowanych 2 950 obiektów na tere-
nie całego kraju. Na ten cel resort 
przeznaczył blisko 105 mln zł. Rok 
temu wsparcie finansowe na utworze-
nie dwóch lokalnych centrów rekre-
acji otrzymała m.in. gmina Trzyciąż. 
W tym roku największym beneficjen-
tem programu w naszej okolicy jest 
gmina Wolbrom, która otrzyma 250 
tys. zł na budowę aż pięciu obiektów 
w wariancie rozszerzonym. Na tere-
nie gminy Klucze powstanie jeden 
tego typu obiekt, który zostanie dofi-

nansowany kwotą 50 tys. zł. Olkusz 
i Bukowno dostaną po 25 tys. zł na 
utworzenie stref w wersji podstawo-
wej. Podobny obiekt pojawi się także 
w Bolesławiu. Samorząd otrzyma na 
ten cel 24,5 tys. zł.

- Otwarte Strefy Aktywności 
sprzyjają integracji społecznej poprzez 
wspólne podejmowanie aktywności 
fizycznej dla osób w każdym wieku. 
Z siłowni plenerowych mogą korzy-
stać zarówno osoby starsze, dorośli 
oraz dzieci – może to być ciekawa roz-
rywka i miejsce rekreacji dla całych 
rodzin – mówi wojewoda małopolski 
Piotr Ćwik.

Celem programu jest budowa 
ogólnodostępnych, wielofunkcyjnych, 
plenerowych stref aktywności, skiero-
wanych do różnych grup wiekowych 
oraz tworzenie przestrzeni aktywno-
ści sportowej, która sprzyja między-
pokoleniowej integracji społecznej. 
Według badań przeprowadzonych na 
zlecenie Ministerstwa Sportu i Tu-
rystki, Polacy oczekują powstawania 
nowoczesnych obiektów sportowo-
-rekreacyjnych w pobliżu miejsca 
zamieszkania. Chcą, by te obiekty 
umożliwiały im spędzania czasu w ak-
tywny sposób oraz by były dostępne 
dla użytkowników w różnym wieku 
i o zróżnicowanej sprawności fizycznej.
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Projekt „… and Health for all!” w SP 1

W dniach 21-24 maja 2019 r. 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Miko-
łaja Kopernika w Olkuszu gościła 
przedstawicieli pięciu państw: Włoch, 
Szwecji, Niemiec, Grecji i Estonii. Byli 
to nauczyciele z partnerskich szkół 
europejskich, z którymi nasza pla-
cówka współpracuje w  ramach pro-
jektu Erasmus+. 

Nasi zagraniczni goście podziwiali 
popisy artystyczne uczniów, zwiedzali 
szkołę, uczestniczyli w zajęciach poka-
zowych, a także mieli okazję skosztować 
przysmaków tradycyjnej polskiej kuchni. 
Uczestnicy międzynarodowego spotkania 
wybrali się także z wizytą do Rabsztyna, 

Ojcowa, Pieskowej Skały; zwiedzili też Ko-
palnię Soli w Wieliczce. Program pozwolił 
wszystkim skoncentrować się na temacie 
projektu: „…i zdrowie dla wszystkich!”, 
który powstał z myślą o tym, by zbliżyć 
się do przyrody.

Na zakończenie wizyty koordynatorzy 
spotkali się, by zebrać informacje na te-
mat jakości i adekwatności osiągniętych 
wyników. Dyskutowano o tym, czy projekt 
odpowiadał na faktyczne potrzeby grupy 
i czy został poprawnie zrealizowany. Za-
stanawiano się nad jakością przyszłych 
inicjatyw, zaplanowano także działania 
na kolejne spotkanie mające się odbyć  
w październiku 2019 roku w Estonii. 
Uczestnicy dzielili się także wiedzą na 
temat aplikacji internetowych służących 
podwyższaniu jakości pracy nauczyciela 
oraz gamifikacji procesu nauczania.

Wspólnie spędzony czas okazał się 
bardzo owocny; był okazją do dyskusji, 
wymiany doświadczeń i zacieśnienia wię-
zów międzynarodowych.

Sukces SP 
w Żuradzie 

warszawa
SP�Żurada

Amelia Lewowska uczennica SP 
w Żuradzie została laureatką siód-
mej edycji ogólnopolskiego konkur-
su „Epizody z najnowszej historii 
Polski w komiksie” organizowane-
go pod patronatem Ministra Edu-
kacji Narodowej. 31 maja 2019 r. 
w Centrum Edukacyjnym IPN im . 
Janusza Kurtyki „Przystanek Hi-
storia” w Warszawie uroczystość 
otworzył dyrektor Biura Edukacji 
Narodowej IPN Adam Hlebowicz.

W tym roku wybór prac był na-
prawdę trudny, gdyż na konkurs wpły-
nęło ich prawie 400, w tym naprawdę 
świetnych. Laureaci odebrali nagrody 
i dyplomy, a na koniec wzięli udział 
w warsztatach plastycznych przygo-
towanych specjalnie pod kątem two-

rzenia komiksów. Prace oceniało jury 
w składzie: 

Przewodniczący Sławomir Zającz-
kowski (scenarzysta i współautor ko-
miksów) oraz członkowie: Gabriela 
Sierocińska-Dec (historyk, Muzeum 
Historii Polski), Nikodem Cabała (sce-
narzysta i współautor komiksów), An-
na Klimowicz (filozof, Biuro Edukacji 
Narodowej IPN), Katarzyna Miśkiewicz 
(historyk, Biuro Edukacji Narodowej 
IPN), dr Dariusz Gałaszewski (histo-
ryk, Oddziałowe Biuro Edukacji Na-
rodowej IPN w Warszawie).

Bohaterem nagrodzonej pracy 
Amelii Biało-czerwona szachownica 
nad Żuradą jest patron szkoły kpt. 
pilot Władysław Gnyś . Opiekunem 
uzdolnionej uczennicy jest znany ol-
kuski artysta i nauczyciel Wiesław 
Nadymus.

Wydarzeniu towarzyszyła wysta-
wa prac konkursowych, którą można 
oglądać w Centrum Edukacyjnym IPN 
w Warszawie do 3 czerwca 2019 r.

„Pole Bitwy pod Krzywopłotami”
Krzywopłoty

Wiola�Woźniczko,�fot.�Rafał�Jaworski

Tak brzmi nazwa projektu, w ra-
mach którego w okolicach ruin zam-
ku w Bydlinie powstała historyczno 
- turystyczna atrakcja. Odwiedzają-
cy to miejsce mogą zwiedzić oko-
py legionistów i poznać szczegóły 
bitwy z czasów I wojny światowej.

Przypomnijmy, że pobliskie ru-
iny zamku w Bydlinie kilka lat temu 
zostały zabezpieczone jako tzw. trwa-
ła ruina. Celem zadania było zaha-
mowanie procesów degradacji ruin 
średniowiecznego zamku w Bydlinie 
i doprowadzenie do poprawy stanu 
ich zachowania. Rezultatem tych prac 
jest powstrzymanie procesów niszczą-
cych i zachowanie w postaci trwałej 
ruiny z dopuszczalnymi ingerencjami 
jedynie tam, gdzie jest to konieczne 
ze względu na stabilność konstrukcji 
ścian. Obiekt oczyszczono ze szkodli-
wych nawarstwień, usunięte zostały 

mniejsze rośliny i drzewka porasta-
jące koronę murów i ich wewnętrz-
ny obrys. Wzmocniono powierzchnię 
murów, osadzono obluzowane kamie-
nie, wypełniono pęknięcia i szczeliny, 
a ubytki uzupełniono kamieniem wa-
piennym. Wyremontowano również 
balustradę i dojście do zamku.

Wszystko to w ramach projektu 
dofinansowanego z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2007 
– 2013 „Odnowa wsi - zabezpieczenie 
i konserwacja pomnika historycznego 
- ruiny zamku w Bydlinie”. Wzgórze 
św. Krzyża wraz z ruinami jest wpi-
sane do rejestru zabytków nierucho-
mych województwa małopolskiego. To 
właśnie tu toczyły się walki żołnierzy 
z IV i VI batalionu 1 Pułku Piechoty 
Legionów Polskich (oddziałów wojsko-
wych utworzonych z inicjatywy Józefa 
Piłsudskiego), które w dniach 17-18 
listopada 1914 roku stoczyły bitwę 
z armią rosyjską. Dzięki heroicznemu 
poświęceniu legionistów powstrzyma-
no rosyjskie natarcie. W bitwie pod 

Krzywopłotami uczestniczyło około 
1300 żołnierzy: polskich, austriackich 
i rosyjskich. 46 poległych legionistów 
pochowano na cmentarzu parafialnym 
w Bydlinie. Bitwa pod Krzywopłotami 
została nazwana przez Komendan-
ta Józefa Piłsudskiego „legionowymi 
Termopilami”.

W ubiegłym roku gmina Klucze 
pozyskała 131 972,00 złotych z Fun-
duszu Promocji Kultury z programu 
„Wspieranie opieki nad miejscami 
pamięci i trwałymi upamiętnieniami 
w kraju 2018” Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

W ramach projektu „Pole Bitwy 
pod Krzywopłotami” powstała doku-
mentacja techniczna oraz program 
prac konserwatorskich, niezbędne 
do kompleksowego zagospodarowa-
nia miejsca Bitwy pod Krzywopłotami. 
W oparciu o opracowaną dokumenta-
cję wykonany został I etap zagospo-
darowania miejsca pamięci dotyczący 
odtworzenia i odsłonięcia zachowa-
nych elementów fortyfikacji polowych 

- okopów legionistów oraz gawry woj-
skowej. W tym celu przeprowadzono 
roboty przygotowawcze obejmujące 
uporządkowanie zieleni oraz prace 
rekonstrukcyjne elementów fortyfi-
kacji wojskowych. Miejsce pamięci 
zostało udostępnione do zwiedzania 
poprzez poprowadzenie ścieżek pie-
szo - rowerowych, biegnących wzdłuż 
okopów (od altany przy ul. Zawadka 
pod ruiny zamku) oraz wybudowanie 
„punktu informacyjnego” - wiaty. Na 
trasie ustawiono tablice informacyjne 
w języku polskim, angielskim i nie-
mieckim. Umieszczono tam m. in. opis 
bitwy pod Krzywopłotami, Bydlinem 
i Załężem stoczoną w dniach 17-19 li-
stopada 1914 roku, objaśnienia doty-
czące organizacji stanowisk bojowych 
na wzgórzu św. Krzyża, a także histo-
rię samego zamku Autorem tablic jest 
prof. Krzysztof Wielgus, wykładowca 
na Politechnice Krakowskiej, autor 
artykułów i książek na temat historii 
fortyfikacji i zasad konserwacji za-
bytków architektury obronnej, pro-

wadzący nadzór konserwatorski nad 
realizacją zadania w Bydlinie. 

- Dla mieszkańców i osób odwie-
dzających naszą gminę to doskona-
ła lekcja historii w terenie. System 
okopów - pełnoprofilowych rowów 
strzeleckich z poprzecznicami i wy-
suniętymi stanowiskami broni ma-
szynowej, rowów dobiegowych oraz 
schronów - stanowi bardzo dobrze 
zachowany relikt fortyfikacji polowej 
z 1914 r. Jest to rozbudowany, górski 
punkt oporu (Stützpunkt), o okopach 
częściowo kutych w skale. Może to 
wskazywać, iż był przygotowany wcze-
śniej, niż w dniu przybycia legioni-
stów, tj. 17.09.1914 r. Ufortyfikowane 
wzgórze stanowiło punkt wyprowa-
dzenia natarcia na wojska rosyjskie, 
znajdujące się poniżej, na równinie 
pomiędzy Krzywopłotami a Załężem.
Zainteresowani mają świetną okazję,  
aby poznać historię I wojny światowej, 
ze szczególnym uwzględnieniem hi-
storii Legionów Polskich i bitwy, któ-
rą marszałek Piłsudski określił jako 

„polskie Termopile” - mówi wójt gminy 
Klucze Norbert Bień.

Gmina ma w planach komplekso-
we zagospodarowanie miejsca pamięci 
o znacznie większym zasięgu oddziały-
wania. -Obecnie mamy złożony wnio-
sek w ramach naboru prowadzonego 
w 2019 roku przez ministra kultury 
na zadania dotyczące „Miejsc pamię-
ci i trwałego upamiętnienia w kra-
ju” na kolejny etap prac obejmujący: 
zagospodarowanie miejsca pamię-
ci dotyczący odtworzenia i odsłonię-
cia kolejnych elementów fortyfikacji 
polowych. W celu podkreślenia pre-
stiżu i wyróżnienia miejsca pamięci 
zamontowane zostanie oświetlenie 
ruin zamku na wzgórzu św. Krzyża 
wraz z oświetleniem linii okopów woj-
skowych przebiegających u podnóża 
wzgórza - dodaje wójt Bień.

Cały koszt planowanych prac to 
prawie 600 000,00 złotych, z czego 
wnioskowana kwota to 300 000,00 
złotych.
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Uczniowie o 
bezpieczeństwie na wsi

wierzchowisko
Wiola�Woźniczko,�fot.�PT�KRUS�w�
Wolbromiu

1286 prac z 21 szkół podstawowych 
napłynęło na dziewiątą edycję kon-
kursu plastycznego „Bezpiecznie 
na wsi, maszyna pracuje a dziec-
ko obserwuje” zorganizowany 
przez terenowa placówkę KRUS 
w Wolbromiu. Uroczysta gala, na 
której nagrodzono zwycięzców, 
odbyła się w Szkole Podstawowej 
w Wierzchowisku.

Tematyka tegorocznej edycji kon-
kursu dotyczyła zagrożeń w pracy rol-
ników z udziałem maszyn i urządzeń 
rolniczych. Zanim uczniowie wykonali 
swoje prace dotyczące bezpieczeństwa 
na wsi, pracownicy wolbromskiego 
KRUS – u wiosną przeprowadzili 14 
tematycznych pogadanek w szkołach. 
- Celem konkursu jest propagowanie 
wśród uczniów wiejskich podstawó-

wek pozytywnych zachowań zwią-
zanych z pracą i zabawą na terenie 
gospodarstwa rolnego, popularyzowa-
nie i ostrzeganie przed niebezpieczny-
mi czynnościami, których nie wolno 
powierzać dzieciom poniżej 16 roku 
życia. Warto zaznaczyć, że idea kon-
kursu plastycznego narodziła się de-
kadę temu właśnie w placówce KRUS 
w Wolbromiu i tak spodobała się War-
szawie, że centrala Kasy postanowiła 
ten pomysł wdrożyć na skalę ogól-
nopolską – opowiada kierownik pla-
cówki terenowej KRUS w Wolbromiu 
Michał Mrówka.

Na miejsce podsumowania kon-
kursu wybrano szkołę w Wierz-
chowisku, gdyż to właśnie z tej 
placówki napłynęło najwięcej prac. 
Nagrody wręczono w dwóch katego-
riach wiekowych.

Zofia Antonik (SP Rodaki), Wiktor 
Gajda (SP Braciejówka) i Jakub Skałka 
(SP Zarzecze) to laureaci w młodszej 
kategorii. Wśród starszych uczniów 

z klas IV – VIII wygrała Natalia De-
la (SP Wierzchowisko), a kolejne dwa 
miejsca zajęły: Oliwia Chmura (SP 
Kąpiele Wielkie) i Nina Pasternak (SP 
Zadroże). Dodatkowe wyróżnienia 
otrzymali: Lena Piega (NSP Imbramo-
wice), Bartosz Kudła (SP Braciejówka), 
Paweł Sikorski (SP Chełm), Mateusz 
Górka (SP Zadroże), Dawid Leśniak 
(SP Rodaki) i Zuzanna Grabowska 
(SP Kwaśniów Dolny).

– Ze swojej strony dziękuję przede 
wszystkim szkołom za liczny udział 
w naszej inicjatywie, uczniom gra-
tuluję talentu i pięknych prac i już 
zapraszam do kolejnej edycji kon-
kursu plastycznego w przyszłym ro-
ku. Podziękowania kieruję również 
do naszych sponsorów: posła Jacka 
Osucha; Powiatu Olkuskiego; Gmin: 
Wolbrom, Olkusz, Klucze i Bole-
sław; olkuskiego Nadleśnictwa; OSM 
w Skale i Zakładu Usług Remontowo 
- Budowlanych Haberka z Lgoty Wol-
bromskiej – mówił Michał Mrówka.

Unijne fundusze dla wsi
Powiat

Wiola�Woźniczko

Rolnicy mogą już ubiegać się o unij-
ne dofinansowania w trzech pro-
gramach. Właśnie ruszyły nabory 
organizowane przez Agencję Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. Środki pochodzą z budżetu 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Restrukturyzacja małych 
gospodarstw ze zmianami

Po raz drugi w tym roku ruszył 
nabór do programu „Restrukturyza-
cja małych gospodarstw”. O dofinan-
sowanie mogą ubiegać się właściciele 
gospodarstw obejmujących co naj-
mniej 1 ha użytków rolnych lub nie-
ruchomości służącej do prowadzenia 
produkcji w zakresie działów specjal-
nych produkcji rolnej, których wiel-
kość ekonomiczna jest mniejsza niż 
13 tys. euro. Prowadzona działalność 
rolnicza w celach zarobkowych (czy-
li uzyskiwanie co najmniej 25 proc. 
wszystkich dochodów z rolnictwa lub 
co najmniej 25 proc. wszystkich przy-
chodów) musi dotyczyć produkcji ro-
ślinnej lub zwierzęcej - oprócz chowu 
i hodowli ryb.

W aktualnej edycji wprowadzono 
pewne zmiany. - Przede wszystkim 
zniesiony został wymóg podlegania 
ubezpieczeniu w KRUS - ie przed zło-
żeniem wniosku. Co ważne, wprowa-
dzono kryterium dochodowości lub 
przychodowości. Górny próg wyjścio-
wy wielkości ekonomicznej podniesio-
no do poziomu poniżej 13 tys. euro, 
przy zachowaniu wymogu osiągnię-
cia wzrostu wielkości ekonomicznej 
w okresie docelowym do co najmniej 
10 tys. euro i o minimum 20 proc., 
w stosunku do wartości wyjściowej 

- wyjaśnia Łukasz Piątek, zastęp-
ca dyrektora krakowskiego oddzia-
łu ARiMR.

Niezbędne jest opracowanie biz-
nesplanu, na którego realizację benefi-
cjent ma trzy lata od wypłaty pomocy.

Podobnie jak w poprzednim nabo-
rze, wysokość dofinansowania może 
wynieść 60 tys. złotych. Dotacja wy-
płaca będzie w dwóch ratach: 80 proc. 
(maksymalnie 48 tys. złotych) i 20 
proc. (maksymalnie 12 tys. złotych). 
Pierwsza rata może być wypłacona 
po spełnieniu warunków określonych 
w decyzji o przyznaniu dotacji, a dru-
ga po poprawnej realizacji biznespla-
nu. Unijne środki można przeznaczyć 
na działalność rolniczą w gospodar-
stwie lub przygotowanie do sprzeda-
ży produktów rolnych wytworzonych 
w gospodarstwie Inwestycje w środki 
trwałe muszą stanowić wartość równą 
co najmniej 80 proc. kwoty pomocy.

Młodzi rolnicy na start
Do 29 czerwca potrwa nabór 

dla młodych rolników, którzy samo-
dzielnie prowadzą swoje gospodar-
stwa. Warunki, jakie należy spełnić, 
to: posiadanie gospodarstwa rolnego 
o powierzchni co najmniej 1 ha i roz-
poczęcie w nim działalności rolniczej 
maksymalnie dwa lata przed dniem 
złożenia wniosku. Program dedykowa-
ny jest osobom, które nie ukończyły 
40 lat i mają odpowiednie kwalifikacje 
zawodowe (mogą je uzupełnić w cią-
gu 3 lat od dnia doręczenia decyzji 
o przyznaniu pomocy).

Obecnie kwota dofinansowania 
może wynieść do 150 tys. złotych. 
Warunkiem jest utworzenie gospodar-
stwa rolnego o wielkości ekonomicznej 
przynajmniej 13 tys. euro i nie prze-
kraczającej 150 tys. euro. - Premia 
wypłacana będzie w dwóch ratach – 
najpierw 120 tys. zł, a następnie – po 
realizacji biznesplanu – 30 tys. zł. Po-

moc przeznaczona jest na inwestycje 
dotyczące działalności rolniczej lub 
przygotowania do sprzedaży produk-
tów rolnych wytwarzanych w swoim 
gospodarstwie – co najmniej 70 proc. 
tej kwoty powinna być zainwestowana 
w środki trwałe, np. maszyny i urzą-
dzenia rolnicze - dodaje Łukasz Piątek.

Dotacje na las
Kolejny nabór dotyczy wsparcia 

na zalesianie i tworzenie terenów za-
lesionych. Aby ubiegać się o tego typu 
dotacje, należy być właścicielem lub 
współwłaścicielem gruntów przezna-
czonych do zalesienia (nieruchomości 
te mogą należeć do małżonka).

Zainteresowani taką formą 
wsparcia muszą mieć nadany nu-
mer identyfikacyjny w trybie przepi-
sów o krajowym systemie ewidencji 
producentów, ewidencji gospodarstw 
rolnych oraz ewidencji wniosków 
o przyznanie płatności. O dotacje na 
zalesianie (ale nie tworzenie terenów 
zalesionych) mogą ubiegać się także 
jednostki samorządu terytorialnego 
i jednostki organizacyjne gmin, po-
wiatów oraz województw (wyłącznie 
w zakresie wsparcie na zalesienie).

Wysokość jednorazowej płatności 
zależy od rodzaju sadzonek, gruntu, 
nachylenia terenu oraz wyboru spo-
sobu zabezpieczenia uprawy leśnej. 
W kolejnych latach do zalesionych 
gruntów rolnik może otrzymywać przez 
5 lat premię pielęgnacyjną oraz przez 
12 lat premię zalesieniową.

Nabór trwa do końca lipca.
Wszystkie niezbędne formularze 

oraz instrukcje dotyczące ich wypeł-
nienia są dostępne na stronie in-
ternetowej Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.
gov.pl oraz w oddziałach regionalnych 
i biurach powiatowych ARiMR (w Ol-
kuszu przy ul.Bylicy 1).

Tłumy na Bike Atelier 
Maraton

olkusz
Piotr�Kubiczek

W niedzielę, 2 czerwca Olkusz po 
raz trzeci był gospodarzem Bike 
Atelier MTB Maraton. W imprezie 
wzięło udział przeszło tysiąc ro-
werzystów w różnym wieku, któ-
rzy wybrali start w jednej z trzech 
głównych kategorii. Rywalizowa-
no na dwóch dystansach 64 oraz 
28 kilometrów, a zawody stały 
na wysokim poziomie sportowym 
i organizacyjnym.

- Srebrne Miasto jest gościnne 
dla organizacji takich imprez. Udział 
w Maratonie to jednocześnie okazja 
do tego, aby poznać urokliwe zakątki 
Jury Krakowsko-Częstochowskiej, bo 
trasa jest bardzo widokowa – mówił 
w materiale filmowym zapowiadają-
cym wydarzenie Michał Latos, rzecz-
nik prasowy Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu. O tym że warto stawić się 
na starcie olkuskiej edycji Bike Atelier 
MTB przekonywał również Grzegorz 
Smaczyński, organizator ogólnopol-
skiego Maratonu, który ściąga w róż-
ne strony kraju długie peletony fanów 
jazdy na dwóch kółkach. - Ponownie 
spotykamy się na Jurze. Olkusz za-
pewni chwilę wytchnienia po ciężkim 
górskim maratonie, a trasa pozwo-
li cieszyć oko z każdym pokonywa-
nym kilometrem. Szykujcie rowery 
i do zobaczenia na starcie – zachęcał 
szef imprezy.

Uczestnicy nie zawiedli pokła-
danych w nich nadziei. Korzystając 
z kapitalnej pogody, w biurze zawodów 
swój udział w rywalizacji potwierdziło 
ponad tysiąc osób, podejmujących wy-
zwanie na dwóch dystansach – dłuż-

szym liczącym 64 km oraz krótszym 
– 28 km. W kategorii PRO przygotowa-
nej z myślą o wytrawnych cyklistach 
sklasyfikowano na mecie 216 śmiał-
ków, z których najszybciej finiszował 
mieszkający na co dzień w Dąbrowie 
Górniczej Piotr Krawczyk. Morderczy 
dystans pokonał w czasie 2:23:52. Tuż 
za nim (15 sekund później) Maraton 
ukończył zmęczony, ale równie szczę-
śliwy Michał Ficek z Mysłowic. Podium 
uzupełnił katowiczanin Tomasz Dy-
gacz. Najlepszy z mieszkańców Ol-
kusza okazał się Grzegorz Zimowski 
sklasyfikowany na 91. miejscu.

Ponad godzinę wcześniej od 
triumfatorów grupy PRO, na mecie 
pojawił się najlepszy z uczestników 
zmagań w kategorii HOBBY. Trasa 
krótsza o ponad połowę zrobiła swo-
je, choć byli też i tacy, którzy po 28 
km mieli po prostu dosyć i z wielkim 
szacunkiem podchodzili do wyczy-
nów swoich kolegów i koleżanek po 
fachu, którzy zdecydowali się na jaz-
dę na dłuższym dystansie. Upał oraz 
różnorodność terenu i podłoża nie 
ułatwiały zadania rowerzystom. Czo-
ła trudnym wymaganiom dość niepo-
zornej nazwie wyścigu najlepiej stawił 
Szymon Stawowy z Brzeszcz, który do 
mety dojechał z czasem 1:01:32. Na 
pudle znaleźli się także Paweł Ścier-
ski z Tychów oraz Grzegorz Kubaczka 
ze Skoczowa. Łącznie w tej kategorii 
sklasyfikowano 591 osób, z których 
zdecydowana większość to amatorzy.

Na tym samym dystansie 28 km 
swoją odrębną rywalizację prowadzi-
ły drużyny rodzinne. Kategoria FAMI-
LY została obsadzona przez ponad 80 
ekip, a zdecydowanym liderem w tej 
grupie był Marcin Nowakowski z Gli-
wic, który wyprzedził Igora Bożka z Py-
skowic i Jakuba Styrnę ze Szczyrku.

Bike Atelier MTB Maraton to rów-
nież propozycja dla najmłodszych fa-
nów rowerów. Tradycyjne wyścigi 
KIDO oraz zmagania dzieci od 4. ro-
ku życia jak zwykle dodały kolory-
tu niedzielnej imprezie, która dzięki 
zaangażowaniu wielu osób ponow-
nie okazała się sportową „petardą”. 
Przypisywanie Maratonowi tak wielu 
laurów nie jest przypadkowe, bowiem 
każdy aspekt rowerowego święta o na-
zwie „Przystanek Olkusz” był dopięty 
na ostatni guzik.

- To cieszy, gdy słyszymy, że mi-
mo trudów na trasie i dojazdu na li-
nię startu z różnych części kraju było 
warto. Trzecia edycja Bike Atelier MTB 
Maraton, której start i meta zlokali-
zowane były w Silver Parku pokazała, 
jak ogromny potencjał drzemie w tej 
dyscyplinie i że Olkusz to świetne 
miejsce do organizacji takich wyda-
rzeń – podkreśla Dariusz Murawski, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji. MOSiR jak zwykle był 
współorganizatorem imprezy.

Bike Atelier MTB Maraton w se-
zonie 2019 to 12 przystanków. Inau-
guracja zmagań nastąpiła 14 kwietnia 
w Rybniku, a kolarze mają za sobą już 
także pokonane kilometry w Dąbro-
wie Górniczej i Ustroniu. Po Olkuszu 
przyjdzie czas na Brenną, Racibórz, 
Psary, Żywiec czy Kielce. Ostatnim 
punktem tegorocznych zmagań bę-
dzie Częstochowa. Barwny peleton 
pod Jasną Górę dotrze 5 października.

Komplet wyników niedzielnej 
rywalizacji Bike Atelier MTB Ma-
raton dostępny jest pod adresem: 
https://bikeateliermaraton.pl/ol-
kusz-wyniki2019.59081.html
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ  Komis rowerowy, rtv-agd, skup-
sprzedaż, pożyczki pod zastaw.  
Za Lidlem. Tel.(502)261113.

 ǧ  Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko “Victorii”).  

Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, 
bigowanie, złocenie metodą termo-
druku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ  Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ  Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

Budowlane

 ǧ Malowanie pomieszczeń  
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

FinanSowo - prawne

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

 ǧ  Kredyty. Tel.(530)214343.

oKolicznościowe

 ǧ  ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

motoryzacja

 ǧ  OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 

SAMOCHODOWE

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 

21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ  AUTO-SZYBY: markowe szyby 

samochodowe, sprzedaż, montaż, 

naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 

Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ  Skup katalizatorów samo-

chodowych i monolitu z kataliza-

torów, Tel.(503)305572.

 ǧ  AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ  Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ  POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

nieruchomości
 ǧ  Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ  Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. 
Rabsztyńska (pod przedszkole, 
gabinety lekarskie, biura, sklep, 
mieszkania pracownicze).  
Tel.(509)020901.

praca
 ǧ  Przyjmę do biura spedytora 

na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ  Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ  Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

różne
 ǧ  Stoisko nr 3 zaprasza na zakupy! 

W sprzedaży: nowa wiosenna kole-
kcja spodni dżinsowych, krótkich, 
eleganckich, bawełnianych, kurtki 
dżinsowe. Polscy producenci. Szukaj 
nas na Facebooku. Targwisko ul. 
Sławkowska: wt., pt. i sob. do godz. 
13.00. 

ogłoszenia drobne  
już od 2,76 zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.
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alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

BADANIA KIEROWCÓW
Barbara Banyś – badania kierowców kategorii 
A,B,C, sportowców, kandydatów do służb mun-
durowych, konsultacje neurologiczne, rehabili-
tacyjne, tel: 600-00-99-42.

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 
61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Gabinet Dermatologiczny NIECZYNNY do odwo-
łania.

dIaBetolog
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 62 61 731, środa 16.00-19.00.
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731.
Gabinet Psychodietetyczny. Budynek SALUD pok. 
nr 1 w Olkuszu przy ul. K. K. Wielkiego 110. RABAT 
20% na każdą usługę przez cały czerwiec. Tel.  
509 628 028, justynabrzezinska.pl
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

ENDOKRYNOlOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImNAsTYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

gIneKolog
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KardIolog
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

lARYNGOlOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

mEDYCYNA EsTETYCZNA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYNA NATURAlNA
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 
61 731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olkuszu. 
Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

neUrologopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olkuszu. 
Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, jąkania, 
dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 32 62 61 731.

oKUlIsta
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestra-
cja tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl  
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, nie-
dowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 
14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 
784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

OpTYKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.
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Studio Venus Expert Dorota Delkowska,  
tel. 501 310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3.

psYCHIATRIA 
/psYCHOTERApIA
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Ocena rozwoju dziecka, terapia 
psychologiczna, opiniowanie dzieci dla celów 
orzecznictwa, konsultacje. Tel. 668 123 956.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olkuszu. 
Katarzyna Szostok – psycholog, psychoterapeuta. 
Urszula Gawłowska – psycholog, psychoterapeuta. 
Tel. 32 62 61 731.

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABIlITACjA
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Tel. 32 62 61 731

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 

30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14.

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

TRYCHOlOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek ,  
tel. 501 310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-lęgnacyjne 
i  z łuszcza jące .  O lkusz ,  u l .  Szko lna  3 .  
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 

Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 

7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 

w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 

Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 

moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 

9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

DYŻURY
apteK

o l K U s Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

7.06.2019 piątek ul. orzeszkowej 22

8.06.2019 Sobota ul. K.K. wielkiego 28

9.06.2019 niedziela ul. K.K. wielkiego 60

10.06.2019 poniedziałek ul. rabsztyńska 2

11.06.2019 wtorek ul. Skwer 6

12.06.2019 środa ul. Krakowska 16

13.06.2019 czwartek ul. nullo 2
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

ogłoszenia na stronach  
zdrowie i uroda  

od 60,00 zł/mies.*
Szczegóły� 

tel.�32�754�44�77
*cena�netto
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KALENDARIUM

07 czerwca
 ǧ 15:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 18:00�Brightburn:�Syn�ciemności�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAP.)�

09 czerwca
 ǧ 15:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 18:00�Brightburn:�Syn�ciemności�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAP.)�

10 czerwca
 ǧ 15:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 18:00�Brightburn:�Syn�ciemności�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAP.)�

11 czerwca
 ǧ 15:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 18:00�Brightburn:�Syn�ciemności�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Jonh�Wick�3�(2D�NAP.)�

07 czerwca
 ǧ 15:15�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 16:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)�
 ǧ 17:45�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�
 ǧ 18:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:15�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 21:00�Milcząca�rewolucja�(2D�NAP.)�

08 czerwca
 ǧ 12:30�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 17:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)�
 ǧ 17:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 19:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:15�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�

09 czerwca
 ǧ 14:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)�
 ǧ 17:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�

11 czerwca
 ǧ 14:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 16:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)�
 ǧ 17:30�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�
 ǧ 17:45�Rocketman�(2D�NAP.)�

 ǧ 19:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Milcząca�rewolucja�(2D�NAP.)�

12 czerwca
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)�
 ǧ 15:45�Milcząca�rewolucja�(2D�NAP.)�
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)�
 ǧ 17:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 19:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:15�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�

13 czerwca
 ǧ 14:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)�
 ǧ 16:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)�
 ǧ 17:45�Rocketman�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:00�Słońce�też�jest�gwiazdą�(2D�NAP.)�
 ǧ 20:15�Rocketman�(2D�NAP.)�

07 czerwca
 ǧ 17:00�Wystawa�Zespołu�Szkół�Plastycznych�
w Dąbrowie�Górniczej�-�Centrum�Kultury,�ul.�
Szpitalna�32

09 czerwca
 ǧ 19:00�Koncert�muzyki�klezmerskiej�w wyko-
naniu�KLEZMORIM�TRIO�-�Rynek�Olkusz

10 czerwca
 ǧ 09:30�Spektakle�ekologiczne�dla�szkół�
 ǧ 11:00�Spektakle�ekologiczne�dla�szkół�

11 czerwca
 ǧ 17:00�Koncert�Pracowni�Wokalnej�MOK�-�Cen-
trum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

12 czerwca
 ǧ 17:00�Koncert�końcoworoczny�Państwowej�
Szkoły�Muzycznej�I stopnia�w Olkuszu�

13 czerwca
 ǧ 17:00�Wernisaż�wystawy�Grupy�Malarstwa�
Miejskiego�Ośrodka�Kultury�w Olkuszu�przy�
OUTW�

 ǧ 17:30�Uroczystość�zakończenia�roku�aka-
demickiego�2018/2019�Olkuskiego�Uniwer-
sytetu�Trzeciego�Wieku�

12 czerwca
 ǧ 17:00�Konfrontacje�gitarowe

09 czerwca
 ǧ 17:30�Śpiewnik�Domowy�Stanisława�Moniuszki

09 czerwca
 ǧ 09:30�Turniej�Szachowy�z okazji�Dnia�Dziecka
 ǧ 17:00�Koncert�Wojskowej�Orkiestry�Dętej

10 czerwca
 ǧ 13:00�-�15:00�Warsztaty�komputerowe�50+�
(zajęcia�w dwóch�grupach)

11 czerwca
 ǧ 11:00�-�13:00�Warsztaty�komputerowe�50+�
(zajęcia�w dwóch�grupach)

 ǧ 16:00�-�18:00�Światowy�Dzień�Dziergania�
w Miejscach�Publicznych�-�Klub�Miłośników�
Robótek�Ręcznych�

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,� 
wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

07 czerwca
 ǧ 10:00�Olkuski�Festiwal�Literacki�-�u(MOC)
nieni�literaturą�-�Rynek�Olkusz

 ǧ 16:00�Dzień�Dziecka�przy�SP�10�-�Plac�zabaw�
przy�SP�10,�ul.�Żeromskiego

 ǧ 17:00�Olkuskie�Spacery�Historyczne�-�Spacer�
“Śladami�Olkuskich�Żydów”�-�Zbiórka�pod�
Punktem�Informacji�Turystycznej�MSiT�
w Olkuszu,�ul.�Floriańska�8

Tenis stołowy wraca do łask
olkusz

Piotr�Kubiczek,�fot.�LKS�Kłos�Olkusz�
sekcja�tenisa�stołowego

Dobiega końca sezon ligowy 
2018/2019 w tenisie stołowym. 
Od września ubiegłego roku w Olku-
szu grupa zapaleńców robi wszyst-
ko, aby w możliwie jak najkrótszym 
czasie wrócić do sportowych trady-
cji w tej dyscyplinie. I trzeba przy-
znać, że ludzie związani ze stołową 
odmianą tenisa swoją pracę wyko-
nują bez zarzutu, a wieść o nowej, 
prężnej sekcji LKS-u Kłos Olkusz 
niesie się coraz głośniej i dalej.

Działalność sekcji tenisa sto-
łowego w Olkuszu była zawieszona 
od wielu lat. Z pomysłem odbudo-
wy struktur jako pierwszy wystąpił 
Sławomir Tomsia, obecnie pełniący 
funkcję zawodnika Kłosa oraz trene-
ra dzieci i młodzieży. To on prowadził 
pierwsze rozmowy z prezesem Kłosa 
Januszem Mentlewiczem. Od klubo-
wego sternika dostał zielone światło 
do dalszego działania. Od momentu 
rozmowy i pierwszych deklaracji wy-
darzenia potoczyły się błyskawicznie.

- Decyzja o reprezentowaniu przez 
naszą grupę barw Kłosa była szybka 
i jednomyślna. Od razu podjęliśmy 
kroki w celu uzyskania licencji zawod-
niczych, klubowej oraz o zgłoszeniu 
drużyny do rozgrywek ligowych KOZTS 
– wspomina inicjator tenisowego pro-
jektu, Sławomir Tomsia.

Nie bez znaczenia przy załatwia-
niu wszelkich formalności była tak-
że przychylność dyrekcji Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ol-
kuszu. Dzięki aprobacie pomysłu 
i wsparciu zawodnicy Kłosa mają moż-
liwość korzystania ze sprzętu i hali. 

Wszystko zaczęło się od dziewię-
ciu osób. Robert Balik, Patryk Pałka, 
Marcin Gajewski, Tomasz Mudyna, 
Paweł Chochół, Michał Natkaniec, 
Sławomir Tomsia, Rafał Skotniczny 
i Jakub Łaskawiec – to nazwiska lu-
dzi, którzy tenis stołowy mają w sercu. 
- Taką ekipą wzbogaconą o młodziut-
kiego Adrian Niewiarę przystąpiliśmy 
do rozgrywek ligowych. W trakcie sezo-
nu nasza drużyna nieco się rozrosła, 
gdyż dołączyli do nas Jacek Trzeciak, 
Kamil Nowak i Bartłomiej Pacia – bar-
dzo ważne ogniwa w walce o ligowe 
punkty przez większość sezonu – za-
znacza S. Tomsia.

Założycielom sekcji pomogli też 
prywatni sponsorzy. Udzielili wspar-
cia finansowego oraz doposażyli graczy 
w profesjonalny sprzęt. - Podziękowa-
nia tutaj należą się firmom: Instalbud, 
ASB Niewiara, ZRB Paciej Sp. z o.o., 
Wirex, Metalbox oraz Panu Ryszarowi 
Niewiarze – dodaje S. Tomsia.

Od samego początku w trenin-
gach brała też udział niewielka grup-
ka dzieci. Z czasem pojawiali się nowi 
młodzi ludzie chcący trenować tenis 
stołowy. Powstał więc kolejny pomysł 
- stworzenie szkółki dla dzieci. I z tym 
nie było większych problemów. Pod 
wodzą dwójki trenerów – Sławomi-
ra Tomsi oraz Jakuba Glanowskie-
go (zawodnika klubu I ligi CMC Viret 
Zawiercie), dzieci i młodzież odbywa-
ją treningi w olkuskiej hali przy ul. 
Wiejskiej 2-3 razy w tygodniu, stale 
podnosząc swoje umiejętności. Klu-

bowe szeregi wzmocniła również część 
młodych graczy z ULKTS Jaroszowiec. 
Po wielu latach szkolenia i sukcesów, 
w grudniu ubiegłego roku klub pro-
wadzony przez legendarne małżeństwo 
Barbarę i Henryka Swędziołów zakoń-
czył swoją działalność. Przejście do 
Kłosa było więc naturalnym posunię-
ciem. Aktualnie, po dziewięciu miesią-
cach istnienia, klubowa sekcja tenisa 
stołowego liczy 55 członków, z czego 
38 osób to dzieci i młodzież szkolna.

Wyzwaniem było nie tylko stwo-
rzenie od podstaw szkółki, ale także 
udział w rozgrywkach ligowych. - Nikt 
z nas nie wiedział jak wyglądają nasze 
umiejętności na tle innych zawodni-
ków z ligi. Pierwszy mecz z UKS Rokicie 
Szczytniki był bardzo nerwowy, ale za-
kończony nieznacznym zwycięstwem. 
W kolejnych meczach notowaliśmy sa-

me zwycięstwa, aż do zremisowanego 
spotkania z PKS Porta Kraków (jed-
nego z faworytów rozgrywek) i pierw-
szej porażki z LKS Polonia Golden Oil 
Wilczkowice I. 

Od tego momentu każdy nasz 
mecz kończyliśmy jako niepokonani, 
aż do ostatniego meczu i ponownego 
starcia z Wilczkowicami, czyli zdecy-
dowanie najmocniejszą drużyną w li-
dze. Porażka w ostatnim meczu sezonu 
przekreśliła nasze marzenia o awan-
sie. W debiutanckim sezonie udało 
nam się jednak zdobyć tytuł wicemi-
strza V ligi, co wydaje się być sporym 
osiągnięciem. Bogatsi o doświadcze-
nie w przyszłym roku na pewno zno-
wu powalczymy o awans – przyznaje 
Sławomir Tomsia.

Do sukcesów dorosłych zawodni-
ków w drużynie doliczyć należy dobre 

występy w turniejach indywidualnych. 
Olkuscy gracze brali udział w Grand 
Prix Polski weteranów, Wojewódzkim 
Turnieju Klasyfikacyjnym oraz wielu 
imprezach w Małopolsce i na Śląsku, 
niejednokrotnie stając na podium.

- Zadowoleni możemy też być 
z postępów, jakie zrobiła nasza mło-
dzież. Oprócz grającego od początku 
Adriana Niewiary, regularnie startują-
cego w WTK żaków i GPP żaków, mamy 
bardzo liczną grupę bardzo zdolnych, 
młodych chłopców i dziewczynek, któ-
rzy dopiero zaczynają reprezentowanie 
naszego Klubu w zawodach i turnie-
jach. Pomimo tak krótkiego okresu 
pracy pod okiem naszych trenerów 
zrobili oni niesamowite postępy. Sze-
ścioro z nich uzyskało awans i prawo 
startu w Mistrzostwach Polski Krajo-
wego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 

Sportowych, które odbędą się w poło-
wie czerwca w Brzegu Dolnym – in-
formuje trener. 

Na pytanie co dalej, odpowiedź 
jest prosta. - Nasze zamierzenia się nie 
zmieniły. Nadal działalność sportowa 
sekcji tenisa stołowego LKS Kłos Ol-
kusz Będzie opierać się na szkoleniu 
dzieci i młodzieży. Naszym głównym 
celem jest także uzyskanie awansu do 
IV ligi. Nowy sezon rozpoczniemy we 
wrześniu. Przewidujemy także starty 
dzieci i młodzieży w Wojewódzkich 
Turniejach Klasyfikacyjnych w róż-
nych kategoriach wiekowych, a tak-
że osób dorosłych w WTK i GP Polski 
weteranów. Niebawem razem z na-
szą młodzieżą wybieramy się na Mi-
strzostwa Polski LZS, ja osobiście 
wystartuję w zbliżających się Mistrzo-
stwach Polski Weteranów w Jastrzę-
biu Zdroju, a zwieńczeniem sezonu 
będzie start klubowej reprezentacji 
(Sławomir Tomsia, Robert Balik i Ra-
fał Skotniczny) w Mistrzostwach Eu-
ropy Weteranów, które odbędą się 
na początku lipca w węgierskim Bu-
dapeszcie. Cieszymy się, że jesteśmy 
coraz bardziej rozpoznawalni nie tylko 
w Małopolsce. Przez te kilka miesięcy 
udało nam się także wypracować pew-
ne schematy organizacyjne i póki co 
wszystko funkcjonuje bardzo dobrze. 
Każdy dokładnie wie, za co jest odpo-
wiedzialny i wie, co ma robić. Rozumie-
my się bez słów. Na pewno będziemy 
pchać ten wózek dalej, a co z tego 
wyjdzie czas pokaże. Jedno jest pew-
ne - tenis stołowy z Olkusza prędko 
nie zniknie. I tak już za długo go tutaj 
nie było – kończy Sławomir Tomsia.

 

FESTYN 
rodzinny w Zedermanie 

8.06.2019 
PLAC PRZY REMIZIE 

OSP ZEDERMAN 

START 
GODZ. 

Zapraszają: 

      Atrakcje: 
  dmuchane  

zjeżdżalnie 
  kule wodne 
  eurobungee 
  malowanie twarzy 

przez uczennice 
Zespołu Szkół nr 4 w Olkuszu 

  kram z lodami, popcornem, watą 
  bufet, grill 
  stoisko wiejskie 

 

15:00 

GODZ. 

ZABAWA 
TANECZNA 

WSTĘP WOLNY!  

przy muzyce na żywo z zespołem 

18:00 

      Program: 
  ”Przedszkolaki tańczą  

i śpiewają” - występ dzieci  
z Przedszkola w Zedermanie 

  Występ uczniów ze Szkoły Podst.  
w Zedermanie, KS "Flika" 

  Występ Zespołu Regionalnego  
„Małe Zedermianki” 

  Konkursy dla dzieci 

LIDER Patronat medialny: 


